
Підчас експльозії в амери- КЙНТОНЦІ ВИБИЛИ КОЛО ВУЧАНГУ
500 ЖОВНІРІВ ВУ ПЕЙ-ФУ.

ФАШІСТСЬКИЙ ТЕРОР ПРОТИ ІТА-
канській майні згинуло 

29 робітників
V

Армія реакційного генерала в облаженому місті не має поживи 
ні одягу І попадає в щораз більшу роспуку.

Уряд диктатора Муссоліні позбавив 5 Італійців за кордоном
їх майно.горожанстві І сконфіскував

с ГАНКОВ, Китай, 4РИМ. 4. жовтня. — Пить до- 
респондент “Лейлі ґералда" в бре відомих антифашістів, які

ЛОНДОН. 4. жовтня. -т Ko ХОЧУТЬ ОБЄДНАТИ КОНТИ
НЕНТАЛЬНУ ЕВРОІ1У.

жовтня. 
Около 500 жовнірів з північ

ної армії реакційних генералів 
вийшли з облаженого

лягають місто і цивільне насе
лення голодує.

Пару днів тому засоби по
живи були вичерпані для всьо
го цивільного населення, за 
виїмком чужинців, а тепер вже 
-й армія не має поживи ні 
опалу.

РАКВУД, Теннесі, 4. жовтня. ' опал h ля своїх великих залі

телеграфічно!'1 /її ->' фашізГдо* лих парі 'рокш. шстЛи по“зба1- иів' »Фіиінльно опові- РАКВУД. Теннесі. 5. жовтня. ВІДЕНЬ. 4. жовтня. - Пан-
пускається нДЙбрутальніши,ілені свого італійського горо- стие СЬ0Г0ДНЯ . ««ром,, що . В 11-ій годині сьогодня ,и.|європейським конгрес, на яко-
жорстокостей V своїй історії жанства а їх майно скоифіску- шдчас ПНИН,“1Н01 експльозії в добуто тіла ще двох майнеріз, му є заступлених .6 держав, зі- кантонського війська горбок
щоб викоріняти соціалізм , вала спеція.іьна комісія. на-ЬайнІ Рон Айрон. Ko. згинуло шо загинули вчсра підчас екс->ався тут в неділю, щоб по- Пагода, одначе Кантон,u ви-'

ш.ічеиа в січи, тля розеті- 29 маинеРІВ' На веРх видобуто мльозіі в майні Рон Айрон Ko. Робити старання для обєднан- стрілЯ-1н їх 3 машиновнх крісів.
джеванни діяльности тих. шо сьогодня тіла двох ><>итих. Разом видобуто на верх тіла 6 ”«_»сіх конт,ментальних евро-} Жовніри північної армії про-

^^фпеиських держав під одною е- бували повернути до Вучангу, 
кономічною головою. але застали брами міста зам-

Головною і пропозицією є, кненими перед ними. Всі вони
Ді Рон Айрон-Компані удер- надії, щоб хто з захоплених ; щоб кордони, розділюючі ей- були вибиті,

жує майну, щоб мати власний експльозією остав при життю, і ропейські держави, ради єно-,
--------------------------------------------------------— помічних цілей перестали існу-

міста
Вучангу, щоб відібрати від

італійської землі
Робітники в рільничій Гро 

маді Моліеиія були викийені з ! втікли з Італії перед фашіст- 
їх домів разом з їх річами, а ] ським терором, 
старих людей, жінок і дітей
закованих, відставлено дб вя-1 італійського горожанства, є о-

ці: Чезаре Россі, який був звя- 
На 1. жовтня префект полб заний з убивством Маттеоті і 

ції в Больонії видав наказі потім виявив, то той злочин 
депортувати 250 соціялістич- був поповнений на приказ Мус- 
них родин, але вони поховали- і соліні; Карльо Баззі, бувший 
ся і компанія карабщєрів, при ‘ редактор; Джюзспе Донаті, та- 
доіюмозі 100 поліцаїв, зігнала кож бувший редактор; піп Лю- 
їх до купи, над здувала на вози j ігі Стурцо і Бенедікотто Фасіо- 
і відставила до бараків

Рік тому назад підчас подіб- майнерів ЛОНДОН, 3. жовтня, 
пеша до “Дейлі Експрес" з 
Гонг Конгу каже, що Кантон є 
загрожений останками армії 
генерала Чан Квінг-Мінга, які 
при допомозі бандитів прогна
ли кантонське військо з Вайчо- 
ва і машерують на Кантон.

Де-
Урядові інспектори майнів 

уважають, що нема найменшої
ноі трагедії згинуло девять
майнерівІталійцями, що є позбавлені

Північне військо у Вучангу, 
яке держить те місто від яко
гось часу, попадає в щораз 
більшу роспуку. Кантонці об-

зниці

вати

ТРОЦЬКЙЙ І ЗІН0В6В ПРОМОВЛЯ
ЮТЬ З ОДНОЇ ТРИБУНИ

ЗАЛЄСКІ МІНІСТРОМ ЗАКОР
ДОННИХ СПРАВ. і

ВІЙСЬКО СУН ЧУАН-ФАНГА МОРДУЄ 
ТА ГРАБУЄ НАСЕЛЕННЯ,

і ВАРДІАВА, 5. жовтня. — Ка
бінет премієра Пілсудского зі
став закінчений сьогодня на- 

! значенням Авґуста ЗалєскогоІ 
міністром закордонних справ. І 
який то пост він занимав у ка
бінеті Бартля.

Назначення Залєского тол-

лі, бувший секретар Муссоліні
Бувші політичні противники помирилися І виступають разом 

проти політики Ц. К. Компартії.

ЕСПАНСЬКА АРМІЯ ДАЛІ ВИСТУПАЄ 
ПРОТИ ПРІМО ДЕ РІВЕРИ,

Китайські бандити захопили трох американських місіоиарів, 
які їхали до своїх стацій у провінції Гонан.

Буржуазна преса містить зві- 
домлення з Москви, що Лев 
Троцькйй і Г. Зіновев промов
ляли 2. жовтня з одної трибу
ни і оба виступали проти полі
тики Центрального Комітету 
Всесоюзної Комуністичної ІІар-

муністичної Партії.
У своїй промові Троцькйй 

домагався “більше демократії” 
внутрі партії, а Зіновєв заявив, 
шо повиннося стягати більше 
грошей з багатих селян на від
будову індустрії,.

Управа партійного коміте
ту в Москві ухвалила резолю
цію, в якій називає діяльність 
опозиційних лідерів “прямим 
злочином проти партії" і за
кликає Центральний Комітет 
підприняти дисциплінарні кро

кують в політичних кругах як 
запевнення, що уряд буде при- ГАНКОВ, Китай, 4. жовтня. 

Телеграми з автентичних
На початку своєї північної 

інвазій" йантонська армія дій
шла була до північної части 
провінції Кіянгсі і занила Нан- 
чанґ. Тепер справа приняла mi
ni ий оборот і як виказують о- 
станні звідомлення, жовніри 
Сун Чуан-ФанГа заннті морда
ми та рабункнмн.

держуватися мирної політики 
супроти Німеччини і Радян- АЄРЄЛ кажуть, шо генерал Сун

Чуан-Фанг, правитель пятьох 
східніх провінцій, який воює 
проти кантонської революцій

на яноване повстання кавалерії було здушене диктатором де 
Ріверот скорше, як могло розпочатися. ського Союза.

ти.
Зіновєв. як відомо, був пер

ше завзятим політичним про
тивником Троцького, а тепер, 
якщо вірити звідомлеиням бур
жуазних газет, оба вони поми
рилися і творять опозицію 
проти керуючого центра Ко-

СТ. ЖАН ДЕ. ЛЮЗ, Франція.
Прибу.вші зза 

кордону особи кажуть, що в 
Еспанії назривають важні події. 
Неспокій в армії поширився -з

лення через засуди артилерій
ських офіцирів, які брали у- 
часть у недавному невдалому 
бунті.

НІМЕЦЬ ПРОБИВ ФРАНЦУ
ЗЬКОГО СЕРЖАНТА.

ноі армії, має повну контролю 
над містом 1 Іанчанґом і іюго4. жовтня

де_ жовніри мордують та.рабуюгь 
пеші з Німеччини повідомля- населення. Жертв розбою ар

мії є тисячі.
І Іанчанґ є столицею провін

ції Кіянгсі. В ньому живе ген.

ПАРИЖ, 5. жовтня
Жінки міста ґійону вислали 

артилерійських корпусів на ка -велику петицію до короля Аль- 
валєрію та інжіиєрів і вневдов- фонса, в якій просять амнестії 
зі буде скликане в Мадриді зі-

ГАНКОВ, Китай, 4. жовтня. 
Бандити ігаїш.ти вчсра па ве

лику партію місіоиарів, як во
ни їхали до своїх Стацій у 

нічного реакційного генерала Шенчовфу, в провінції Гонан, 
В\ Пей-Фу, якиіі веде війну і ограбили їх та забрали < со-

ох ! бою трох Американців: одно- 
|гр місіомара і дві місіонарки.

ють, шо в Найштадті німець
кий цивідь пробив францу
зького сержанта, як він сидів 
у реставрації. Після того Ні- Т> н Чуаи-Фаиг, союзник лів- 
мсць утік на моторциклю.

Сержант був ранений в око-
I лиці серці). але не фатально. ,ІГ>оти Кантогіців від кі 
Поліція пошукує за напасни

ки.

д ія засуджених
брання ’ для иростудіювання 
ситуації. ГРІН ДЯКУЄ ФОРДОВІ ЗА ЗАВЕДЕН

НЯ 5-ДЕНН0Г0 ТИЖНЯ.
Ко-ЛОНДОН, 4. жовтня, 

респондент. “Дейлі Мсйл" до- 
ріі було здушене скорше, як відався з се панського кордону, 
могло ро мючатися, бо. міні, ще між 4'стінськіім диктато- 
стсретво війни одержало на- рим Мрімо де Ріверою а офі- 
перед повні інформації про ЦИрами армії назріває даль
нього. Всетаки признають, шо ційй клопіт і що від пягниці 
рух був Грозний

В армії є іагальне невдово- цих

І І.іяноване повстання канале
тижнів.

ком УУ французьких офіціяльних 
кругах уважають, що помно
жування таких інцідентів в о- 
купованій Німеччині е резуль-1 
татом діяльности німецьких 
націоналістичних агентів, які 
стараються перешкодити пере
говорам в справі зближення 
між Німеччиною а Францією.

БУВШИЙ КАЙЗЕР ДІСТАНЕ $20,000,000.ДІТРОЇ1Т. Міш..- 4. жовтня., “приняти нашу подяку за цю 
Американська Федерація велику економічну реформу". 

Праці відбуває тут свою річну 
конвенцію, на якій президент 
Грін виголосив сьогодня про
мову.

все військо держиться у касар-

РІШИЛИ ОБЄДНАТИСЯ З Ю- 
НІЯМИ В ЕВРОПІ.

БЕРЛІН, 5. жовтня, 
підставі угоди, яку заключено 
між Г огеніюдєрнами а пру
ським урядом,, бувший НІМЕЦЬ
КИЙ кайзер одержить около 
20 міліонів доларів за свої ко
лишні маєтки в Німеччині.

З цеї суми 5 міліонів доларів 
одержить він готівкою, а ре
шту в замках і земельних по- 
сілостях.

Є це около 10 проц. взрто-

На сти бувших маєтків Гогенцо- 
лєрнів після обчислення пру
ського міністра фінансів. На 
підставі попередньої угоди, я- 
ка спричинила таке велике не- 
годування і завзяту боротьбу 
підчас всекраєвого референду
му, бувший кайзер мав одер
жати 17 проц. цих маєтків.

Перед війною Вільгельм Го- 
генцолєрн був одним з найба- 
гатших людей у світі.

ЗАПЕРЕЧУЮТЬ ВІСТКУ ПРО УБИВ
СТВО КОРОЛЯ ЕСПАНІЇ.

ДІТРОГ1Т, Міш.. 1Він заявився проти компа- 
нійних. юній і закликав продов- 
жати боротьбу за 5-денним 
тижнем праці і за ухваленням 
поправки до федеральної кон
ституції, яка забороняла би 
діточу працю.

Президент Грін з великим 
признанням говорив про заве
дення 5-денного тижня праці 
Генрі Фордом.

Він пішов так далеко, що 
просив всіх тих. що заводять 
5-годинний тиждень праці.

жовтня.
Робітничі юнії сталевого 

промислу,, які відбувають тут 
свою конвенцію, рішили увій
ти в союз,з подібними робіт
ничими геніями в Европі.

Товчком до цього важного 
кроку було звідомлення, що 
європейські фабриканти сталі 
утворили сталевий трост. Ро
бітники уважають, що проти 
злученої сиди фабрикантів тре
ба поставити обєднану силу 
робітників.

ЧОРЧИЛ В ОБОРОНІ ВЛА
СНИКІВ КОПАЛЕНЬ.

У Великій Британії І Німеччині розповскіднилася вістка, що 
король Альфонс зістав убитий.

ЛОНДОН. ЗО. вересня. — 
Підчас дебати в парламенті над 
переговорами в справі закін
чення майнерського страйку, 
Лойд Джордж домагався, щоб 
уряд перебрав майни і приму
сив власників згодитися на ар- 
бітраційний суд.

Міністер фінансів Винггон 
Чорчил, який вів невдачні пе
реговори у відсутности премі
єра Болдвина, не годився на 
пропозицію, щоб власники ко
палень підчинялися арбітраиій- 
ному судові так само, як цьо
го він вимагав від майнерів.

“Ми зовсім не маємо намі
ру", сказав Чорчил, “дати се- 

“Танмс" каже далі, що тіїбе повести в таку акцію, шо

Депе-ї повідомлення подавали 
ша Фабри до агенції Гаваса Еспанії назрівають важні події

ПАРИЖ. 4 жовтня шо в

формально заперечує звідом- і що в армії є невдоволення, 
лення про убивство еспансько- і звернене проти диктатора де 
го короля Альфонса. Депеша Рівери. 
каже, що не було ніякого кло-1 ------------

ЗБІР ПШЕНИЦІ МЕНШИЙ, ЯК В 1925 Р
’ЛОНДОН. 4 жовтня. У ОТТАВА. 4. жовтня. Ста-1 Беручи продукцію у всіх 

тистичре бюро обчисляє, що і країнах, за виїмком Канади і 
продукція пшениці на матері Злучених Держав, збір пшени- 
землі в 1926 ропі є на 25 міліо- ці н* цьому році буде виносити 
нів бушлів менша, як лоперед- 64 міліонів бутлів менше, як в 
нього року. Так стоїть справа 1925 році.
ломимо того факту, що про- В Канаді сподіються меншо- 
дукція" на цьому контіненті го збору, а Злучені Держави 
збільшилася на близько 40 мі- збільшать свою продукцію на 
ліонів бушлів. більше як 100 міліонів бушлів.

поту.
Фарба, є півофіціяльною е- Великій Британії і Німеччині 

спанською новинкарською а- розповсюднилася вістка, заме- 
генцією. Депеші з Європи не речена еспанською агенцією 
згадували дотепер про замах Фарба, що в ЕсПанії вибух за
ла життя короля Альфонса, ко.іот і що король Альфонс зі- 

французькі прнкордоіші і став убитий.

"ТАЙМС" КАЖЕ, ЩО АМЕРИКА УНЕ- 
ВАЖНИТЬ ВОЄННІ довги,

хоч
ЛОНДОН. ЗО. вересня. —; змушені уступити зі свого ста- 

Лондонська консервативна га- новиша. 
зета “Тайме”, яка належить до 
найбільш, впливових, помісти-СТРАЙК КУШНІРІВ ПРОДОВЖАЄТЬСН довги Америка не може вважа- привела би до часової націона
ла редакційну статтю, в якій • ти за довги. а тільки як субси- лізації вугільної індустрії”, 
обговорює справу довгів і ка- дію на ведення спільної війни, і 

Джеймс Блюгерман, органі- угоди В цих трох шалах пра- же. шо Америка в скорому ча- д«і гроші забрано підчас війни, 
затор Інтернсйшинел Юніон оф теє около 32 особ.и. І сі сама прийде до переконання. а по заТЙнченню війни тільки
Фор Воркерс у Вінніпегу, за Блюгерман заперечив заяву j ш° воєнні довги треба буде у- деякі держави взяли дуже не
явне у вівторок, що між страм- роботодавців, що вони платять неважнити
куючими кушнірами а їх робо- ; робітникам від $40 до $125 на Вже тепер, каже "Тайме", є На всякий, випадок не може сня. — Прімо де Рівера, дикта
те давцями не прийшло ще до тиждень. Він сказав, шо peri- доволі багато впливових Дме-,: бути мови про сплачення лов- тор Еспанії, планує взяти
порозуміння і що 140 осіб у струп я /З робітників і робіт- риканців, які кажуть, що з тих гів навіть у зредукованій сумі, створеного н;рм національного ! ської гвардії проти уряду пре- зробити
цій професії далі є на страйку ниць виказала, що лише 22 з довгів нема ніякої користи. коли Америка не змінить своєї зібрана 40 “робітничих пред- мієра Кондилїса, зіутали засу- ґальоса, і 9. вересня розпочала

Блюгерман сказав, шо дві них діставали від $30 до $40. Треба тільки, щоб ті голоси цлової політики. На це повни- ставників" з жовтих соціялі- джені на досмертну вязницю. наступ на Атени з наміром
шали вже підписали угоду на 25 від $19 до $20. 18 від $7 до, збільшилися та заглушили а- ні звернути увагу ті політико- стів. які завжди попирати ди- Полковники Зервас і Дерті заняти місто. v_ ___
юнійних умовах, а третя при $9. а решта одержуваліІЦАише мерикакських політикерів. які ри. шо опираються уневажнен- ктатора. Всі инші члени зібран ліс командували гвардією, яку Після короткого але зав-
ня.іа 44-годинний тиждень $4 на тиждень. _ найбільше на довгах спекулю- ню довгів. ня будуть вибрані з вищих бувший президент Пангальос зИтого бою бунтівники підіа-
праці, хоч не підписала ще І ------------ 'ють. Але й ці останні -будуть! ------------ і кляс. » ' сформував для забезпечення | лиси.

'ЗАСУД ГРЕЦЬКИХ ПОЛКОВНИКІВПОКЛИЧЕ ДО ЗІБРАННЯ 40 
“РОБІТНИКІВ”.

МАДРИД, Еспанія. ЗО. пере- • АТЕНИ, Греція. 4. жовтня. — : своєї диктатури.
Лолковнитєн* Зервас і Дертіліс. Ця гвардія відмовилася ро- 

до ! провідники бу нту республікам-j зійтися, коли її примазано це
після повалення Пан-

I шачні суми
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Одвак по* її властителі в Віняіпегу возять своїх спеців соє-1 ла дійсно, асе кава дійською. в 
_ ^5 ціяльянми автомобілями веупроводі детективів, ннші j«обітни-1 ва себе дав би кілька пропо- 

О» Frttcàart т страйкують ітрайкуіггь за визнання юнії, за підвищення jammi 
заробітвьої платні і за коротші годив и праці

[*• Визначити спсціяльних 
лев дні в листопаді обовязко- 
ви.т дія цілої Канади, в які пе
ревести хата ви хати кампаніє, 
» за придбанням нових перед
платників та за колектованням 
старої передплати.

5. 'Вибрати в центрі спеці- 
яльннй комітет з кількох това-

I. St UMBt Ms Ьп4
M ка л UAi

- 1. Щоб війнілегськиА комітет 
|чи редакційний та адміністра- 
; цінний персонал дали на ли- 
! стопад якусь оферту хоч би

•4 00 «sper year • - у t
* ГОЛОД НА ЖНИВАХ.Telephone: 51 460

• для нових передплатників, 
і 2. Щоб всі відділи наших ор
ганізацій в листопаді дійсно : РИШ|В- шо керував би цілою

Давав би вказівки
-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"

такті ля робочого жюду — кжхохжтк тре pua на тшееь Що року західна Канада спроваджує десятки тисяч робітнії-
ходу-Напади, із Злучених Держав, з Бржтіш Коломбії в4*лалн н? бік сво' д*“а“»«. ці „

* 1 справи, а Листопад присвятили листовно, чи в газетах, визна-
чав би дні на масові мітінги Жили-були собі на світі двоє 
видав би летючку про іначін- створінь: хитрий Армянин і 
ня робітничої преси, щось в д>'Рна Ри,шндя (не не. лайка, а- 
ролі тієї, що іі видав Освітній лс казка).
Комітет ЦВ.К. ТУРФДім в де- Армянин каже:

— У нас, брат, пчолн. як гу
си завбільшки,.:

Коли такі великі пчоли, 
тож певно здоровезні й вулиї у

кампанією

ял рї- — На жнива. Робиться багато шуму, крику, присвячу іти* ці
Ю Люаьчаж, толока.

Веде* Робтито- Фермерське Йнааиогм Товк peer ко. 
Іі Клікам, адмжктркіш і жр> карна ектжтьск » У 

Прпера і Межгрегор. 1Ьишшєгт. Маю цілковито своїй пресі. 1 пра
цювали не так. аби»відб\ти. а- 
ле. аби здобути.

3. Переконтролюватн

лі ко.і>.мни в буржуа-іній пресі, в. тлілі, як то кажуть, більше 
крику, чим іарібку

Цего року спеціально нароблено багато крику вже підчас 
самих жнив, що бракує ще 30,000 [««бітників ІІ[к)тягом 
кох тижнів відбуваєтьі я “перехід народів". ІІотяг

4 в»

5400Передплата на рік Ч
КІЛЬ-Адресж:

иХВАППАЖ LABOS BBW8 
Оег. Pritchard Атв. and McGregor St.,

Ччленство, що воно читає і чиіа потягом
везуть робітників в три західні провінції, там вшіуекають їх взагалі шось читає та обовяз- 
з вагонів — йди, пасися. Ще ні в біди, коли ». що збірати й по
года сприяє. Тоді робітник заробить хоч дорогу назад заплати
ти. Але цего року західні провінції наповнилися десятками | свої газети, 
тисяч безробітних. ;і КелГари, наприклад, пишуть, що там
Не місто робітників, ходять бе ї цента за душею, не маючи де'браних комітетів повинні вча- 
го.товн приклонити. Деякі з них вщюбнли лише но т[«и дні сно вдатися до адміністрації 
піютягом місяця. Нони пі» илали вже делегації д# міського го-' “У.Р.В.", щоб .вислала їм люти 
лови, питаючи його пощо їх туди завезено й домагалися, щоб

сяту річницю смерти 1. Фран-
Wmnipeg, Мав., Canada ка.ково заставити кожного чле

на й членкиню передплатити Це кілька моїх пропозицій. 
і Добре, коли-6 ннші товариші, 
забрали в цій справі слово, хоч]'уа^у/ 
по моєм\ краще братися за ді- 1 
її о, чим за балачку. А тут вже 
само собою, чи так традицією 
встановлено, що ми чекаємо на 

всіх місцевих передплатників,І слово 3 Вінніпегу. Бо там на- 
зазначаючи видовжених і по 
тих лістах місцеві листопадо- 

хто з
членів їх відділів we читає, а

КІЛЬКА СЛІВ ПРО ДВА СТРАЙКИ. (Секретарі відділів О. ні, вулиї звичайні, та
кі-ж, як у вас. ,

Якже-ж така велика пчо- 
ла, як гуска, влізе в таку ма
леньку дірку вулия?

Пищить, а лізе.

пов чи вн-

СТРАИК ;і РОВОРУЬІЙ В ТОНДЕР бей ДИСТРІКЛ. /
ДІ буржуазних газетах появилися оголошення, що потрібно[ДОМІНІЯЛЬНИИ уряд відвіз їх туди, звідки взяв 

500 робітників до праці в лісі Тендер Бей дш трікту і Порт Ар- Ні робітники сплять в корчах, всюди поза містом, бо в мі
тур, л.)цт і. 11|ючіпавіііи це оголошення, н«' один [Юбітник, го- ' ТІ. В парках не вільно спати. Саме перед жнивами поліція ві комітеуи знатимхть,
.іонно і тих, що іан«мів я па жнивах, поїде туди на роботу. капала, що арештує за “волокитство" кожного робітника, що

Тимчаї ом. це оголошення «. звичайною лапкою, бо в тому ходитиме без роботи. А нині тисячі робітників ходять і раді-б, хто задовжнвея.) 
достаточнп іюбітинків, тільки вони вийшли на “і0** |х а[іешту вали, бо може далн-б їсти і в сухому

^ит. але ніхто на них не звертає уваги.
Винуваті в тому « ніг і дощ? 'Хай,так 

бітники винні тому, що падає сніг та дощ? Адже ж в сніг і дощ 
господар і скотину загонить до хліва. Тож коли навезли робіт * 
шіків, тре<$а дати їм їсти та притулок і відвезти туди, 
привезли. Tfc
ніпеґу сираіияють бенкети, хоч продуктивного нічого від них Порктону

Ці люде Приїхали І ІІЮ Орліяну ДО Вінніпегу ДЛЯ [ЮЗ- Fr,.,. Press з дня 22. вересня 
ривки, а ці десятки тисяч [юбітнГіків сп[юваджено, щоб зібрали донесла.

ші центральні заряди, 
преса.

Піддавайте, товариші, духа!
Робітник.

там і

Рипиндя каже:
В Ленінграді є в нічних

Монтрє.і.1, Кне кватирах люде, що. витримува
ли до 10,000 ріжного роду в\ - 
шей

заснути,дистрікп •
страйк за підвищення платні і поліпшення умовив нращ 
тя [««бітників в лісових кі-мпах»* идним’ з найбільш каторжних.
ВІДТЯТІ відсвіту, '‘.Іомб«‘І« джі-кн” бічуть перед собою лише глу
хий ліс і наганяна. Працюють, переважно, за їду й одежу, яка 
В ЛІСІ дуже рветься. Життя II К' МІІІ ГрЯЗВе, безпросвітні-, КеМ- 
І1И далеко о.ша від другої [«« качані. Взагалі, лісова ііцуігрія 
є одною з найбільш відсталих

Але й там і «Літники починають м | «обу дж у на гін -я В лісо
вих кі-миах Тоидер Бей .ш«-т]іікту ». дві робітничі організації:
“Ломбер ВіірК' і* Індія тріял Юніон ш|і К'-нада" і “Індо^трія. і 1 "'1114> • 111,111,1 жннипзя ці.п паї « л« пня і.ранні, яка. творить ба- тоні засуджено на шість міси-, вину на одного іі то тільки за 
Ворксрс оф ді Вор.ід".г Ці юнії відбули 5. вересня цего року J^JÎ'.0, ПІХ' Ul” -ша*,ть лииіе мандрувати I rom I aim-to- ц[в тюрми в Принс Алберт і на те, що він зрікся патріотизму,
свою дистріктову конвенцію в Порт Артурі, на якій обговорили . і заплачений $500 кари ріфа му- Крали всі разом тоді, коли ву
стам і платню робітництва в лісових г-миах Тоидер Бей днетрік- ; ЦІ к,‘|||га'11' |ична ' ш"'ма- |{ ній одні.страйкують,ніцииалу Слайдінг Гилс, Саск
ту. На конвенції були де.ієгатл зі всіх із-миів, які дали звіт 1 v vu ,а\ ‘І’-'11 ііріііха-ш х-||и збирати й самі голодують, Майка Ортинського.

а треті. пануючі, [»» кишують, на нужді працюючих наживають 
ся та “в сніг і дощ” бенкетують.

Хле хі ба-ж ті [>о ЗАСУДИЛИ ПАТРІОТА ОРТИНСЬКОГО. А то-ж які є ріжного ро
ду на людях вини?

Є кридаті, дзьобаті, чор
ні, блакитні, зелені, є чотиро- 
ногі н горбаті, дурноваті, лі
беральні. демократичні, патрі
отичні 
є іх.

з В1ДКИ
from l'aim-to l’ine” у ВІНачимо, що ось туристам Спеціальна телеграма і ма силами старалися всі гріхи 

віншпеґськоі патріотів звалити на Савнка 
Розуміється, це зовсім

до
немає не десять тисяч гатунківшо того ДНЯ В Порк по демократичному звалювати

1 великі?^
Авже ж, як армянські пчо

ли. В руки її не візьмеш 
мусить.

відлн патріотами, то разом і по- 
кутуйте, без ріжниці, патріоти 

Майк (“Укр. Голос" каже, ви тепер, чи ні. Так каже здо- 
іцо Михайло) Ортинськнй, як рова хлопська думка, а не ли-

1 всі І0,(ХЮ на одному чо-3 положений Д|ЮІ«)|іубіН.
Конвенція виробила домагання про побільшення платні 

і иреддожила їх маї тіт лям Домагання ці »; такі дія кон
трактових [ияїітників: за корд Нзрітоіяіго дер'-иа *5.00; за корд 
І фітового дерева $3,00; за корд дерева на <nut.і *2.75; за за- 
.іі інодо|и)Жиу шві .ію 1 h центів; за фут слупів на фене 1 цент; 
за лої' 15 центів. Для поденних робітників *00.00 в місяць 
і Ха|«чі та 8 Підшити день іі|«аці у всіх іп-мнах.

Властителі ці домагання відкинули й [юбітники вийшли ^ «лижаетьсн 
10. ве[мч-ия на < т|іийк. Страйк почався досить солідарно іі так к,ІМІіанів ”а користь
солідарно далі відбувається, не дивлячись на те, що властителі преси' '140,1 сподшатися’ 1110 читати, то позичить промітане
ироголішіуюіь в буржуазних і'а-н-тах, що їм потрібно 500 pu- "евдовзі віниіиегські товариші вже чис,іочвсищарйай~Зібрав-
бітників. Ццвмерло життя в 50ох кемпах» Робітшіки трима оголосять свою програму, яка ти членство наших організа-

в кожній кампанії є взірцем | цій, Комуністичної Партії.
ДЛЯ всіх місцевостей. Ьо всі на- ТУРФДім, Робітничого Запо- КІИНО/ стоив "а Ч0Л1 муніципа-

організації взоруютЕся могового Товариства то ко- ЛУ Слайдіцг 1 илс, коли-б один, . .. ,
після лляну праці Вінніпег- ли-б ціле воно до одного чи- із ueî старої патріотичної reap-,fnminal - а ИНШІ лише ' ПР°" 
ських товаришів, хоч далеко не тало й стало «редплачувало д" не Зфвав був 3 ие,ю зносин. т«-*станти українського 
з однаковими наслідками. "Укр. Роб. Вісти" то -вже мсн- а це М' (-авяк- якив колись -їжс нпн .

ше 4-6 балачки про те був секретарем того муніципа- таки сказав 22. вересня.
, , . 1 ' -і.- ' Маик ( .> кр. І о.іос каже,щоб забезпечити свою

ловікові ?
Ля. if!і одному... Лопатою 

їх з него згортали.
Залізною?
“Скуб шовел”.
Он, то-ж певно й люде в 

тому Ленінграді величезні, ко
ли втримають і ниживлять на 
собі “1-0,000 ріжного рода ву- 
шей"?

кажуть, є великим українським те демократична.
Так подивився ,на справу їїпатріотом, народнім діячем, о

дним з тої української патріо- гу л. Чотирох він засудив 
ти «і мої братії, що пить літ тому в травні, а справу питого. Май
на зал скупчилася була в вище ка (“Укр. Голос” каже, то Ми-

ПЕРЕД ЛИСТОПАДОВОЮ КАМПАНІЄЮ, ще

згаданому му ніциналі й "вирі хайда) Ординського відклав до
осени. Патріотичні “заступни
ки муніципалу” думали, то як

Чому цей член не читає? Нелистопадова І
шувала народні справинашої : має часу, каже, а коли хоч по-

Трошки задавнена
рін. Може вона ніколи була-б В! ІН-іал>гь справу Майка

а осінь, то може вона захолоне

ця і сто
па

О, ні, люде звичайні. „ 
Ну. икжс-ж із звичайногі) 

чоловіка можна лопатою згор
тати?

світа божого не побачила,
Ортинськнй був би далі спо-1 Даремно кр. 1 олос" ще з 26.

травня писав, що Савяк є 
спіЬк. riijriie, і si'lfeonfessed

юті» я солідарно іі є биєївого духа. Це є відрадне явище, що 
нарешті п лісові [юбітники іагово|«н.іп п[ю свою недолю та по
чали домагатися людських умовнії праці та такого винаго[ю 
дження, щоб бодай заробити на прожиток та одежу.

У своїх відозвах Спільний Комітет Дроворубів в дін-трікті 
Тоидер Бей взиває: —

“Робітники. і|юаумійтс нас! Ми, організовані робітники, н« Думаю цим дописом пе- 
зак.іикаєміг взагалі всіх робітників пі;іде[іжати нас в наших до- ребігатн вінніпеґвьких това- 
маганнях. Иобіда в цс му . гранку о.інцчаї. дія всіх нас більшу рйінів, як також програми нія- матеріяльно, 
іьгатню у всіх кеммах в-дистрікті Тоидер Бей. 1 псі вії, [«обітни- к<>1 не прелк.тадаю. але хочу " На Перший погляд воно 
кн. ніднеееФ1 иобіду, як тільки иілі-те за натимчцмніодом. Ко- 'Вернути пару уваг шо до сад би встидно Ііисати,
.ні пн ще не і. членами [нібІТіПічої організації, ти іараїтн-я мої кампанії та дати деякі про 
їй тупити шраз до одної із згаданих юній. Нас -лідтішмають всі позиції.

Ст[їайкуйті‘ заріїз, бо тепер найкраща Ні пресові кампанії до пев 
Цовідом.іТійті- н< їх і «обігни- мої міри стали вже дуже б\

Цоможі п. вибороти кращі у мо- денними своєю одноманітністю, встилатися
Коли судити з оподалік та й по болячки: Більший встид 

\ ф'інлах. та \ Нінншегу вони тне хати

ШІ О, гіравт, ю боліневікі, 
тобі аби тільки-6 дебатувати...похо- 

суддя МекДоналд
Моє шанування, Курку-іцо

шо лейку
Кажіть зразу,)чіігОдним словом сталося таке, Михайло ) Ортинськнй має О хоче

прилучитися до своєї мартнер- 
JO ]426 р. ми прочитали, іцо ки на шіеі^місяців в тюрмі 
в ПродгоМ, Саск., "арештова- Ill’Viiir Д.ібертД заплатити $500,

а коли не заплатить, то

те?що в "Укр. Голосі" з 24. люто-ген Скажіть, будь ласка, де 
РипинДя мешкає ?

Нема в місті... Н Лєнішра 
ді вуїііи числить.

За сніп?
Ні. і патріотизму.
To-ж якийсь ву ній вий той 

патріотизм мусить бути-?
Рипиндячий... Лопатою 

можна портаги. або “Ни
щить, а лізе".

що у на
ших організаціях є члени, які 
не передплачую! ь своєї газе
ти. Тільки-ж мені здається,

ще.но комуністичного організато 
ра В. М. Савяка" і що "арешто- ТР" м,ся|п посидить.

Розуміється, справа тут не 
тільки за кра- BT0V!>. иш Манка ( "V кр. Гол.

каже, ніо .Михайла) Ортинсько-

о|ііїиіі.иіііаііі робітніїкн 
нагода ішбо|іотн більшу їматпю 
кін, що страйк п[юдовжаєть« я. 
вшлг праці її більшу платню дія м-йг і і для них

ТаКуЛізІІІіа»: , грайковіїй < ’ці.71,ПИЙ КомІТі'Т .Т[,(Ш0руЛІВ 
влаї тнтг. її ч« |н'з свої бу]іжуа.іні газети стараються сіі[ювік'Цітн живі. А от-на провінції, то во
скобій, ВМОВЛЯЮЧІЇ, що їм потрібно 5(H) робітників 

Хай периіе вдоволять домагання двох тисяч
[юбітннків, а тоді, коли їм треба, хай спроваджують нових і то руться до них так тільки, щоб

ам'п умові праці іі платні, яку виборять страйкуючі, робити. Деякі то таки майже ; рить купу фраз, яких десь на- 
1 оя, [«ібі інпкц їй- повніші їхати до праці до лісл в Тоидер Бей не роблять, або в тому самому слухався, не 
дистрікті, поки їв- іакіичипся страйк, а повніші допомогти місяці проголошують свої мі-1 путнього аргументе, 
страйкуючим дроворубам виграти ÿuro. Коли вони його ви- сцеві кампанії, як на сплату обсмішить і організацію 
грають, то не тільки дія себе, але їли всіх тих, що.колись при довгу' У.Р.Д., на купленим ву- чого нам треба встилатися." А 
їдуть до роботи в Лісі топ, іистрік п . гля, на школу і т. ин. Инші, цего можна уникнути, коли ко

ню вино його не за прогювідуван 
НЯ КОМУНІЗМУ,
діж".

ми виросли вже з ТОГО, щоб
и закривати свої

є C.1V- Тільки-ж коротка оула ра- 10 <ііС>а в точу. їло “ аа- 
дість “Укр. Голосу’*, бо в елі
дуючому числі його редактор ,,и скрутити голову “комуністн- 
прим \ шений був вже з жалем чном> організаторові , зрубали

гклику, на якій сиділи їх патрі
отичні Приятелі. Взялися вони

як член хвалиться своєю 
свідомістю, ала ділі „він і Газе
ти своєї не читає. Починає де
батувати десь людьми 
своїми противниками, наГово

степняки шпіци пал у”, бажай»

ни таки дуже спустили голову. 
трайкуючих 1 організації деякі наші бе- 1 повідомити про “дальші аре

ні то ванн я в Слайдінг Г илс” і тонн таТ'ій “Канадійському N крагнцеві” 
і його кан-днк-датові \ відпо
відь:

вже не “комуністичних органі- И/Кі‘ ,|ит,м ла голову і на суді з 
затррів", але українських па- заступників муніципалу’’ ста-, 
тріотів і не за патріотичну ро- ІИ застуй ріками “протестантів 
бот\, але також за крадіж. українського походження”, а- 

Приголомшений тою віст- -є., відрубаної гнляки назад не 
кою, редактор “Укр. Голосу",

скаже ані одного
сам себе 

Ось Коли ви минулого року 
Хотіли до енті-голу пролізти, 
То скликали 27 організаційпричепиш.

Ось Так петлюрівці колись і 
державу будували.

1HÜBV, Vстроюють Підириєм- ЖННЙ Ч.Чє-11 перш всего буде
гтн і и кппчгп. ' „ подаючи ЦН) новинку, дещо на-ств.і в користь преси, дають стало читати свою газету н .

• БіннтгГу вийшли на страйк і ушнірі. Деякі шани страй половину доходу на пресу, а: шати, що тіється в світі в on- "лхтав' ^ а мочатк> ска,ав- 1Ц" 
кують вже довший час, р-икі щіиЛучилис-Я піаійше, наршнті половину на инші справи. ганізашях і довкота него вкраїнських патріотів ареште
піюгодоніено Генеральний стпніїк .. ., вано "на підставі доносу Савя-... 1 1 ,, Я спостерігав це кожної кам- В листопаді якраз треба це , аїї. паш ж к у нін, і я не і|"»ію,«у.„. Між ьуінні,.ами ». мо Ііан„. Часом воно й мусиш, ко- зробити не на словах ате на ' 1
лод, [Юбтіїїкії н робітниці, шо працюють на своїх хазяїв за- ли тебе ті -ИНШ1 справ„" ти- ділі. Проголошуючи масову 
дармо, або за пін дарм#», мовляв, вчаться; ♦. робітники, що напі- 
лу за|юб.іян'Ті, еобГ на життя, а *. «такі, що заробляють таки 
добре. .(іахойі і>о6ітвйкн, робітнича аристократія, на якій 
тримаються н Злучених Держаках і Канаді ґомперсівщина, це 
о та каста

страйк кушнірів в Вінніпегу. ніврокх
Якимішакове сіно їсти

Мусій
Сьогорічному кан-дик-латові 

сво му
ниїце в тій-же самій но

винці сказав, що: АМНЕСТІЯ ПО ШЛЯХЕТСЬКИ. Купіть торбинку вівса 
І і а ведіть його в солому. ,

“Арештованая є наслідком слід-снуть за горло, але часом і не кампанію г 
мусиш, їЛе проте робиться. Я преси, треба

поширення своєї 
починати з вла- «\ вілповіль на ьіі а.її,не до

на, крик рос- 
пуки батьків, матерей. жінок і 
дітей в справі амнестії, “сана- 
иійиий” уряд Польщі відповів 
penресіями супроти 
них комітетів, в яких брали всі 
поступові партії Польщі.

Варшавська поліція впала до

гтва, яке провалилося вже від довшо
го часу і в якім брав участь урядовий мигання МІЛІОНІВ 
інспектор мунініпалів з Ріджайни

Американський фінансовий 
“спец", який лічив польські фі 
наиси, вилічив з польської ка
си для себе два міліони дола-

є тої думки, що деякі наші ор- спої хати. Коли мені приходи 
та віза ці і багато покладаються ла з Вінніпегу ліста для збиран- Муніиіпал заступають в сій%справі 
на вінніпегські організаціїріМожніх |н)б;тнпків, що іірова.іюють страйки 

“Менших братів”, хоч би й членів тої 
змоги нибо|юти собі кращу платню.

Взі|щ» м цего якраз служить страйк кушнірів в Вінніпегу 
В< і юніймі робітники, всі ті, що багато роблять і нічого або ду 
же мяию за|юб.іяють, вийшли на страйк, а “специ” ні 
яких менших типах і вони вийшли, але в більших, 
в К. Річ^іс Ко. вони працюють і про ст]>айк і чути нічого не 
хочуть.

своїх
а мої юнії, Ht- дають їм

йорктонські адвокати Михайло Сте- 
чишин та В. Дж. МекДоналд".

та ня передплат чи пресового 
на инші. мовляв, тамті дадуть фонду, то я не смів з нею йти 
і буде преса забезпечена. Тут ‘ до свого сусіда доти, доки не имнестій- ; |>1вЗ завороту голови, як то ка- 

річ, що “дадуть і бу-j поставив на верху свого назви» ж\ть, сталася така неприємна 
де преса забезпечена", а в то-J ска. Я пропоную, 
му, що "як дбаєш, так і маєш? наша

Ьі.іьше-б Польщі таких док- 
! то[«ін. а тоді не було-б шо лі- 
1 чити.

не в тому
щоб кожна плутанина: перше арештованоII де- 

го.товно організація. партійні патріотів "на підставі доносу
По мойому. то досить вже то- Тупи, відділи ТХ'РФДім, Р. 3. Савяка”, потім "в наслідок

то. “щоб була преса забезпе- Т- Жінсекції, перше чим йти - слідства... в якім брав участь
Нлаї птмі подбали про належну дія них охорону. За на матеріально, а час вже та- приєднувати передплатників, урядовий інспектор муніціпалів

кожним цим робітшіком-снебом ириїi.ùm, рано до дому “т<»кії” ки подбати, щоб робітники н чи збирати пресовий фонд, хай з Ріджайни", а на закінчення,
і тідожраюгомь (детектив) і везе ного до фабрики. ‘ Вече[«зм читали- ЧаРТО читаєш в доли-1 переведуть контролю власного ще й адвокат Михайло Стечи- 
а TiiKot, - .iMi'ti п["«оцРгією відіюзить до дому. Гу*т же іі "опер- сах« шо в такій то місцевості! -Денства. чи кожний член їх- шин заступає м\ніцщал і, як 
тайм" ) латка хазяїна^іі обіцянки Навіть гамі ха-зяїни їздять е naP>V0T українських робіт- вього відділу є передплатим- його заступник, повині-н би
до фаховців ДО дбву й підмовляють до роботи. їм всіма силами «иків і тільки два-три перед- ком "Укр. Роб. Вістей", а член- домагатись арештований й по-
рімходнтьтя якраз :іат[іиматіі при роботі цих високо кваліфіко- платники “Укр. Роб. Вістей". КИІ,Н “Робітниці "? Чи бата- карання винних. Отже "своя родня Воля- редактора
наних .-кебів. Бо до нншнх [««біт вони скорше можуть найти Зесь » лісовій кемпі є кілька- то е таких передплатників, що своїх ". Вальницького і в рсд. тижне-
скебів л поза тих, що вийшли на страйк, тоді як “спеців” так Десять робітників і ні одного ВАС Довший.час не заплатили . Правда, “Укр. Голос", не че- ника «»Воля Народа", забираю-
хутко кимсь нншим не заступиш. А тепер-же жнива на кушнір читача “Укр: Роб. Вістей ". В передплати. Бо читати газету, каючи й третіх півнів, почав 1И всі письма в справі амнестії кампанію, шо мучився з ІІате- 
ство. " містах BtoHo» дещо краще, але а не платити за неї. це також відпекуватися арештованих" у- Шоби „лякати нровінцїо- «адом, шо промовляв в Гемил-

Як тондер-бейські дроворуби, так і вінніпегські ну піні рі не дуже. І в містах є дуже ве- не є допомогою газеті. Хтось країнських патріотів, заявляю- нальгіі амнестійні комітети і тоні, шо кричав про митний
вибрали відповідний час для страйку. Там фабрикантам паперу Дикий процент робітників, шо 33 такого читача мусить ці ко- чи, шо"-вдин з арештованих "є репресіями припинити деталь- скандал, що робив на користь *"
треба дров, а тут склепи заготовляють на .зиму,фут[«ові одяпі. не читають робітничої газети. шти покрити. Поляк, один духобор, а. два ний рух за амнесті£Ю у !ВИ1ку великого капіталу, що він за-
.Але дрово[«убн не мають між гобої, таких спеців, яких мають А загляньмо ми хоч в наші ор» Щоб. нарешті, зробити ли- протестанти українського по- , ти^и реві;,іями появився в багато їздив, що...
кутнірі. Правд*, до лігв компанії можуть скорше'дістати ске- ганізації. Не тільки в ТУРФДім стопадову кампанію "веселі- ходження". по.тьскій пресі півофіціяльний
бів з новоїцчібуваючих [юбітннків, бо там великого фаху не ви- чи Р.З.Т. найдете членів, шо не шою ", жвавішою, щоб вона не Коли-ж справа прийшла не- комунікат про відкриття “ко- то- 11 і самі ворожбити
мвгаяться, а тут скебів тяще дістати, за те-ж за ними не треба передплачують своєї газети, була більше такою, шо поло- ред суд. то патріотичні "за- муиістичного гнізда" і “кому- ДИ-б, шо tie завдяки тому, що.
ходити далеко. Тому то тут така рїжннця в платні фаховця. яде навіть в рядах Комуністи- вину сам Вінніпег, а половину ступники муніципалу” засту-|„істичної друкарні",

- чноі Партії таких знайдете. 1 ціла Канада, але шоб вона бу- пали його в той спосіб, шо всі-

яомешкання і перевела трус у 
посла Баліна, секретаря “Між- 
партійного Комітету для бо-

В Польщі 
ськовий буджет і 
тичним вязням.

підвищують вій- 
кар^полі-

! роті,би за амнсстію" і забрала 
; амнестійні матеріали.'

.Чня 10. вересня переведено 
таку ревізію у ч^ешь^ДОМіжп.

; Комітету для боротьби за ам- кх в минулих виборах? 
нестію"

Чому Мієн потерпів пораж
за-

партії "На- нитують ріжні політичні воро- 
F жбити й відповідають:

Тому, то він захопив владу, 
деструктивну

і голови

шо провадив

'

А коли-б .Мієн був побілив.
сказа-

Читайте те саме з початку.
Курку, іенко.а звичайного чи тільки підученого робітника

1
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ 26.Число 120. Сторона 1

ЧОМУ Я Е КОМУНІСТКОЮ7 Ткаченка кайдани і сказали : мсгоаого Товариства, бо лише
"Тікай, а то помре up'... в організації поможемо собі як

І. Тому, шо я походжу з #*>- Ледве Ткаченко зробив кіль- морально, так І матеріально!
бітничої кляси і знаю з досві- ка кроків, як стріли агентів сі-і. Ваші за краще майбутнє, 
ду невільниче положення ро- гуранци покінчили життя^ му - Ц.В.К. І Провиєм ТУРФДІм. 
бітників в капіталістичнім у - ченмка. --------------

ЛИСТ З МЕРТВОГО ДОМУ,ВІДОЗВА КОМУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ 
ЗАХІДНОЇ УКРАЇНИ. s

Львівська “Воля На рола" землі. На подвірю стояв стра- 
друкуе листа від гіЬлітичного шний злочинець, вязень, Чор- 
вязня, що йдбуває кару у Ві- ній, чоловік сильної будови ті- строю.
сничу, старого 59-літнього чо- ла. Він схопив мене мов залі- 2. Тому, що маю свобідний ! нув не скінчилась зі смедтю 
ловіка. засудженого на 15 літ зним.и кліщами за шию, зда- дух і не можу одобрювати те- Ткаченка. -Будуть ще инші

вив. шо я зсннів, та тягнув, як перішнього положення без жертви, але вкінці кінців ця 
"Томлюсь в гнилих, смердю- пса. до темниці. Шпурив мно-1 протесту. справа переможе. Бесарабщи-

чих мурах скоро четвертий ю аж кости затріщали. Сам ; 3, Тому, що я-все думаю, як на буде вільною. 1 в цій вільній
рік. По затвердженню мого вже не міг я встати. Підвели ' вийти з цього положення. Бесарабщині шануватимуть на 
вироку, 15 літ тяжкої тюрми, мене і скували так ситіно руки. 4 Тому, шо я маю науковий завжди памить непохитного 
дня 6-го квітня минулого року що залізо протяло Шкіру аж ‘ погляд, який не приймає по- революціонера Павла Ткаченка. 
мене перевели з тюрми Бригід- кров виступила. Вечером." ко-. лоеинчастої правди, 
ки до закладу у Віснічу. Не за- ли стемніло, прийшли 
явили мені .ані на Пять мінут витягнули на коритар, розкули

>
Але справа, за яку він заги-Товармші робітники і.сси 

Жовніра!

Над сходом Европи нависло 
грізне марево війни

Пілсулск! мобілізує всі свої 
сили, щоб вдарити на Литву 
Це перший крок в його ллянах. 
яких він ніколи не зрікався, а 
іменно збройного нападу на 
Союз Радянських Соїііялігти- 
чиих Республік 11 і л су л с к і 
знову хоче-повторити свій по
хід на Київ з 1920 р. Польська 
буржуазія знову хоче Рад. V- 
краіну і Рад. Білорусь злити 
кровк» робітників селян Вин і 
хоче загарбати нові землі, як 
«агарбада Зах. Україну та Зах.^ 
Білорусь, хоче робітничо-се- 
лянські маси Рад України і 
Рад. Білоруси закувати в ці 
кайдани неволі, визиску, гніту, 
в яких стогнуть працюючі ма
си Зах. України і Зах. Білорусі 
та цілої Польщі.

І для того польський фашіст- 
ський уряд Пілсудского мобі- 
дізує срмі „сили." 1 дія того на 
пропозншкі зі сторони 
С.Р про заключення пакті не- 

- втральности та мирного су
сідського співжиття відповідає 
польський уряд відновно, І то
му Пілсудбгї зі своїми генера
лами веде тайні наради тому 
офіцерам підвищується платню 
на 27 міліоіпа річно, тому ве
деться сквапне узброюваїїня т 
пересування військ Тому дов
круг и І Іі.ісудского вже ЗНОВУ 
починають збиратися його за 
про^
та балаховичівшВ, а польська 
дефензива знову організує 
“повстанні штаби".

Та фашіст Пілсудскі іде не 
сам. За ним стоіть Англія. An

il страху перед владою робітни
ків і селян, запродали працюю
чі маси Сх. Галичини польським 
панам, нині знова підлазять до 
Пілсудского, пропонуючи ЙОМУ 
свої услуги в його ЗЛОЧИННІМ 
напалі на СРСР. Вони то зараз 

відчуваючи нову нагоду на
живи — хочуть разом з Піл- 
судским йти розстрілювати ро
бітників і селян Рад Україні), 
та увесь працюючий люд Укра
їни запродати в неволю буржу
азії.

КВАРТАЛЬНИП ЗВІТ 
Мровінціонального 
чого Комітету ТУРФДІм в Ед' 

монтон, Алта., за третий 
квартал.

ФІНАНСОВИЙ ЗВІТ. 

Приходи:

Внконав-
тяжкої вязниці.

Готівка з другого кварталу 
. . $ 77.66 

. 267.90 
32.35 

. 118.82

а шукає |
знова і за всіми угторичними фактами. :

5. “Тому, що в моїм історич-
наперед, щоби я приготовив- руки, а закували ноги. Вкинули нім пошукуванню за правдою, 
ся. Без куска $їііба, в голоді і до темниці, закинули на мене я прийшла до^переконання, 
холоді відправили мене і то- деку, одні сіли на мене, а дру ■ що вся історія людства — 
взрншів на місце ^призначення, ті били ключами, кулаками, історія класової боротьби.
Була холодина і місцями сніг, копали обцасами без мило-) 6. Тому, шо сьогодня я ба-1Румунії всякі українські дру- 
» треба, було йти пішки з Бох- сердя. аж їм відхотілося. Оттак чу, як обставини приготовля-1 ковані видання, в тому числі 
ні до Вісніча 12 кільометрів скатувати мене, змасакрували. | віть до остаточної боротьби навіть музичні ноти.
під гору Я прозяб. був в ли- що тіло було «орне як земля ! двох кляс, яка закінчиться Буковинська газета “Бороть- SeP,,CHl.........
хорадці. Почав на другий день і до нині не знаю за що. встановленням безклясового ба" пише з цього приводу": ересень
проситися до лікаря. Та ось як Звертаюся до публиАоі опі- суспільства. 1 "Румунський уряд ставить

Товариші жовніри! мене у відповідь полічили. Ви- нії. подаючи до відома мові 7. Тому , що я маю відвагу ним наказом український на-1
. . волочено мене з келії, щоби кривду і розпу ку 21. \1 -1926. ! ствердити цей прихід без о-1 рід поза законом. Український І

г ' завести мене до темниш. Тре- Тюрма, у Віснічу. У тефан Вовк.. г.тнду на те, що може статись1 нарід уже переживав у своїй Приходи
V,,,() У п 'и ’ в ба було йти через три корита- Шо можна додати до сього для мене самоі. " історії подібні моменти. 1876 Росходи . .

У 1 У k ''‘попш^як’- Р>- Поки дійшов, то може 15, страшного документу? Одно1 8. Тому. шо через постійне року російський царський уряд
ку.іанта мансі.к л ілі. пі, які j падав і вставав. Що під- лише прийде час і дорого1 читання і думання я прийшла теж видав закон, іцо заборо* 
за своє соціальне і національне , 1 „„„ „„, ,,ведуся, то знов тзаду бють в заплатять польські кати за ці до переконання, що варта жер- няв все українське. Але те, що 
визволення переносили пекло - , ' ,. ,, шию та приголомшу ють до зну щання! тну вати себе для добра пра- тепер доводиться зазнавані у -
тортур Берестя, Вісніча, Дом-
би. Валовим. невже-ж Ви те
пер підете битись за інтереси 
неї польської бу ржаузії? Чи 
підете битись з Вашими бра
тами робітниками і селяна
ми зза Збруча? Чи підете роз
стрілювати литовських робіт 
никіи ;І№> тян ' Ні!

Ваше місце не в лавах запро
данців буржуазії, куди кличуть 
Вас у критські дрібно буржуа- 
зні “патріоти". Ви не вірте ні
яким їхнім обманам.

I'or-hBi сь до боротьби на і 
власні iiba-р м и. за своє визво-: 
лс-ння з і\л кнута польської 
буржуазії і утинків.

Органі ту йтіщь, щоб на слу 
чай війни звернути кріси проти | 
гнобителів, та разом і револю
ційним робітництвом цілої 
Польщі, яке не йде на ласку 
І Іілсудского та його лакея III 1C, 

в одній боєвій лаві з Ваши
ми братами з за Збруча боро
тись проти польської буржуа
зії та іі запроданців, за соці
альне і ‘національне визволен
ня, за соціальну революцію в 

і Польщі, ta робітниче - селян
ську владу , за прилучення Зах.
України до Радянської Укра- 

Товариші жовніри! іни!

Незадовго польські пани по 
женуть Вас на нову різню. По- j 
женуть Вас стріляти литов 
ських селян І робітіІІНКІВ. щоб 

загарбавши Литву 
рити на СРСР,

Щоб Вас -туманити, -полі 
CfeKa„буржуйзія наймає собі.до: 
помочі ‘у країнських дрібнобур 
жуазНих підпанків < V-НДО. J’і : 
дика.тів. Ці підлі зрадники, які
н 1918 1920 р.р., о . гра\у m Відновляйте передплату на роковини Жовтня",
ред соціальною рев-■ іюцією, зі “Укр. Роб. Вісти"! Полковник Купер заявив

19'26 року
Липень .........

'.і Серпень........
Румунське міністерство вну- Вересень .... 

трішніх справ видало наказ 
про заборону привозити до

ЗАБОРОНА ПРИВОЗИТИ 
УКРАЇНСЬКІ КНИЖКИ.

цеУндовські патріоти зі своім 
“Ділом” закликають Пілсуд
ского йти "визволяти '.Україну. 
І ця під та еврлоч іуоче дальше 
отуманювати Вас. хоче заста
вити Вас йти боротись в імя 
своїх брудних цілей.

Разом $496.7.1

Росходи:
Липень $160.80

6.35
87.87

» 1
Разом $455.02

Повторення:
$496.73 

. . 4,55.02

Остає на 4-ий квартал $ 41.71

ЗВІТ З ДІЯЛЬНОСТІ!.С.Р.
критському народові в Р> м> - 

9. Тому, що. я знайшла біль- ні і, жахливіше, ніж усі його 
ше вдоволення в нобіді працю- попередні страждання. Не зна
ючих мас. ніж в особистім ша- жаючн на це, український ро

бітник ї селянин у сі ми засоба- 
А дальше тому, що я люблю ми боротимуться за свою 

порядок, свободу, мир. люблю свободу".
працювати для свободи, для --------- -—-

Дня 5. вересня до Москви “Спорудження дніпровської щасливого життя, яке одиноко 
повернулася комісія і амери- іідро-елєктричної стації над- може прийти шляхом переваги ДО ВІ/ЩІЛІВ ТУРФДІМ І Р.З.Т. 
камських інжинерів експертів звичайно велике значіння має пролетарської сили і влади. п пппи піігр|й щі ггрті
на чолі з полковником Купе- не лише для України, а й для Тому я є комуністкою. “ IIUJIJДПСиІИ йіГООСГІІ.

І р"м. Вона виїздила на місце1 цілого світу. Ця ста цін буде , 1’о.иі Паепмр ('типе. Повідомляється всі відділи
Дніпрових порогів вивчити та найбільшою електричною у- X----------- ТУРФДІм в полудневій Албер-
перевірити проект Дніпрель : становк'ою в Бароні іі рівняти- / ті і полуднево-західній Ьритіні

! стану Комісію консультував меться до найбільших стлиій ГАНЕБНИЙ ЗЛОЧИН СІҐУРАНЦИ. КоломСхії, що Ировінціональ-
j головний інжинєр Дніпрельста- в Америці". j .— ний Виконавчий Комітет в по- ри". Виклали давали т.т. І. Сем
іту. професор Олексадрів та Робляться також заходи за 
инші. збудуванням електричної ста-

В розмові зі співробітником ції в Дніпропетровську (був- 
ТАРС професор Олександрів Катеринослав), на лівому бе- Но'вий ганебний злочин ру- 
сказав j резі Лиігіра, міццю 20,000 кіло- мунської сігуранци! Підступом

“Загалом американські ін- j BaJ- зменшивши попередній | вбито видатного ревалюційно- 
жииєри цілком задоволені з проект, то передбачав ЛО.ООО [-() діяча Бесарабщини, У кра- 

Телер порушено пи-. кіловат. Бу дівлю стації мають інця Павла Ткаченка. 
про вартість споруджен-1 ’^кінчити 1929 -30 року. Щоб Пцвло Ткаченко народився 

ня та про деякі зміни, щоб з де-1 забезпечити елєктрр-енергію 
будівництво. Цими Дніпропетровські заводи до

поки закінчиться

Провінціональнин Ви конав- 
чий Комітет висилав по 5-ім 
мровінціогіальнім з ізді ТУРФ
ДІм в Едмонтон, Алта., органі
затора по фермерських околи
цях. Також висилав в деякі по
близькі околиці орхестру 
ділу ТУРФДім в Едмонтоні з ' 
концертами. Як масові віча ор
ганізатора, так і концерти ор
кестри були успішні.

В кілька місцевостей ІІров-

ЦНІЮЧОГО люду.

ПАМЯТНИК ТВОРЧОЇ МОГУТНОСТИ 
РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА. стю.

В1Д-

банди петлюрівців ком висилав лекторів і^вцчн- 
тами при помочі світляний о- 
бразкін. Викладали вони про 
"І ігієну" та "Розвиток культу-

нш

розумінню з 11.В.К. ТУРФДім бай і др. О. Мегас. 
висилав-ті, організатора на ор- Провком прииоручнв органі- 
ганізаційну поїздку в місцево- заторові організувати, також 
сти в такому порядкові: відділи Р.З.Т. і за його поміч-

Д ром гелер, Алта., вівторок, чиї зорганізовано кілька нових 
12. Жовтня; Вейн, Алта., четвер, відділів.
14. жовтня; Келгари, Алта., не- Відділи ТУРФДім і Жіночої 
діля, 17. жовтня; Летбридж,
Алта., вівторок, 19. жовтня; центове місячне оподатко- 

1896 року в Бендерах, в родині Колгорст, Алта., середа, 20. ванни. Це є запорукою на бу- 
у краінського залізничника. 11L жовтня; Ьелвю, Алта., пзуни- дучс для Провкому, бо коли 
сту дентом петербу ргськоі по- ця, 23. жовтня; Колмент, Алта., Провком сповняє намічену пра- 

Ткачснко брав у- неділя, 24. жовтня; Корбін, Б. цю з’їздом, то і відділи не о- 
К., вівторок, 26. жовтня! МІшел, стануться по залі з своїми о- 
Б. К., четвер, 28. жовтня; Фер- бовязкамн.

вступає в більшовицьку пар ні, Б. К., неділя, 31. жовтня: Зараз Провком на своїм засі-
Тейбер, Алта., вівторок, 2. ли- лаінио рішив вислати перш 

Підчас гор- їжанської війни гтопада і МедисІн І ет, Алта., всего організатора в Алберту» 
Ткаченко бнвеч на українсько четвер і неділя, 4. І 7. ли стопа- і полуднено західну Бритіці

Коломбію на організацію, а по 
Н кожній місцевости віча ма- йог о об'їзтці виш ц- також «єк-

Вбили революціонера Павла 
Ткаченка.ґлійські капіталісти мріють про 

нову збройну інтервенцію в СР 
СР. їм не по нутру існування 
цего Союзу робітннче-селян- 
ських держав, на який звернені 
очі революційного і поневоле
них народів цілого світа. І то- Секції точно виповняють пнть-проєкту. 

тайн яму Англія всюди, де лиш має 
в Азії, і в Европі-ор-змогу,

ганізує своїх слуг, щоб розгро
мити СРСР. З тлні шлею і під-

шевити
днями ця робота скінчиться і .тог" час> .

І полковник Купер подасть уря- і ґ'УДІвлю районної стації. йизна-1 літехніки 
лові С.Р.С.Р. відповідний до- 1,0 за потрібне поширити ком- ,|асть в революційній роботі, а 
к.іад про наслідки експертизи”. 1 оспівську спанію до 10,000 кі- t вибухом революції 1917 року

так, щоб вона й надалі

держхє вона Пілсудского, яко
го висуває тепер на головного 
еожда цеї інтервенційної .ікси

Заступник голови Україн->ловат 
Іськоїо.лержпляну т. Вікторов могла ЛУ1 и як резерв для ра

йонної. Будівля районної ста
ції коштуватиме 12 мідійців

ТІК).
Проч з пануванням буржуа-

заявгів
)ІЇ!,, „ “TerfPp треба ду же серіозно,

" і р'ср* + "' 111 і та з великою відповідальністю карбованців. му фронті, а згодом переїхав да.
'Ч' її ''киї 1 чі-п ні -, b 1Ні порушити иитаня про реальну --------•------- до рідної Бесарабщини, де

' 1 і - • ьі ! 1 ' . роботе В цім році повинно За відомостями зі Львова, провадив вперту боротьбу зо юті, відбуватися в 8-ій юдині гора., який при помочі світла-
І||г5 її ( ! покласти перший камінь у під- 600 робітниць державної тю к\ ггаційгг ні владою. Сігуранца вечером. них образкін даст> ряд иад.іви-

‘ 4 'М,'"К "........... н. піну найбільшої в Е еро ці гі- твінової фабрики \ Винниках в сь .час шукала його', іагибе- Товариші й Товаришки! По- чаші-, цікавих, нону іи'рно-Иау-
К| Уфі ", _ :: -гектричної стацгь і це бу- гцтотесту иі'чи проти скорочення і лі і врешті цс сталося. ширині іе вістку про віче, яке нових ні щитів по- наїщіх иідді-

-4 ту великим-иамятііиком твор- ! штатів, вирішили не покидати Ткаченка заарештували і ні має відбутися у вашій місце- лах.
чої могутности Радянського приміщення фабрики, аж поки сля страшних катувань повезли кости.
Союзу, шо відзначить десяті адміністрація це скасує своєї | до Кишинєва

ІБ> лор-ізі. як це робилося в те громадно в члени організацій берті, 
і царськії! Росії, полніа'і зняли t ТУРФДім і Робітничого Запо-

ВЛа-

//л' і;ем:<у. З товариським привітом.
Пліть всі на ці віча, вступай- За Провком ТУРФДім в Ал-

,'1ьйііі. вересені.. 1926
ніби для ДОІПІТХ .

постанови.
І. /і llt'illHOHrhhtlit, ПКЮ,

Нараз почувся дикий крик і глянувши в той і ником. -Ми билися руками. Чіф Ґал проводив бори.тися, але вже в мігшому місим, дальше вниз 
бік. куди показувала стара жінка, я побачіть на одним атакам, дочка Олд Горса проводила по ріці, недалеко того місця, 
голому перехрестю гір в східньомс напрямі по- другим, Амерікан Горе проводив трет ім і так Зхров агенція.

Хвилину пізніше показало- ноно йшло, звичайно, як тонна воює.

ГЬМЛИН ІАРЛЕНД.

ЧИ ВИ ВЖЕ ЧИТАЛИде НИНІ стоїть

“THE SILENT EATERS”. найновішу книжку відомого 
робітничою письменника 

М. 1РЧАНА

Чіф був дуже сумний, бо розумів значіння
ся чотири верхівці, .за ними дру гих чотири і так Я не міг бачити багато, що бу ло далі, бо в неї битви. Дурніші ізди.ти радіючи, але чіф їх 

; код кім на ми по чотири вони все виізджали див- лика хмарії пороху й диму вкрила гору. Піхто за це сварив.
не мав ясного поняття про битву. Було дуже "Все це недобре. Великий батько в Вашинґ- 

крикнула гарячо іі ми не звертали уваги на час, але пев- .тоні тепер буде дуже сердитий, бо ми вбили

ГЬзвіо s твору ’Книга пр-- Американських Індвшів", ви- 11,ва"м,чни прапор, 
данин Гарпера і Братів в Ню Порку І

За спеціальним дозволом автора.

< ll’ i» V. ми М Но. шш ці, >
КАРПАТСЬКА Н'Ч: ГОЮ ОИНДОЮ.

"Поїдь ПОВІЛО ми войовникгв"
моя мати на мене. Поганяючи свого коня, я ті у но було иів до одинайцятої, як почалась битва, його жовнірів. Воєнний чіф піде -ГГііер проти

нас ще з більшим завзяттям, як дотепер. Ми 
Коли я під'їхав блище, я побачив білих жон- не можемо тут залишатися’’

Мені казали, іцо він ні відвідав поля смерти. 
та-та-та, тоді, Я не знаю, чи це му правда, але він сидів задума

но недавно вийшла з друку? 
Якщо немаете Гі ви самі, або 
ваші знайомі, то постарайтесе 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті. Не тратить вона 
вар тост навій, тоді, як ви пе
речитаєте П. Не довша повість 
з воєнних часів в Галичині І а 
життя робітництва в А перші. 
Кі ли читаєте, то не можете так 
довю відірватися від кннаоиь 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчан сам пе
режив війну і вірно описує Bd 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" км 
рівночасно багато вчитеся І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви
чайно зрозумілою мовою. На
друкована вона на найкращому 
папері, окладника з артистич
ним малюнком в двох кольорах.

Купіть, в ніколи не пожалує
те! Розпивсюхиюйте скрізь яю 
книжку.

ЗО ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.
Замовлення з грішми посила

ти на таку адресу:

і стився в низ по откисі навмряжки в напрямі від- Вона довго Не тревала. 
ділу наших войовннків, які вертали з погоні за-

(Продовження.)
говорив він

Коли ми рушили назад, попри нас пройшов і білими жовнірами, 
мій батько ведучи білого коня для чіфа. а ко-'
лн ми приїхали до цельти. головної кватирн. чіф до них, чим я. Я бачив, як вони поверну ли й як наші войовники кружляли довкола них. на- ний в свому помешканню, коли Ґал і своїми 
вийшов у військовій шапці, несучи своє сідло. - дико погнали своїх коней здовж берега ріки. Я ближаючись б.типіе, щоб 
Нін осідтав коня, і коли він сів на него. мій бать-

декотрі к.тичіли, декотрі стояли, з ка- 
А.те їх повідомив вже хтось, що був б.тнще і рабінами в руках на попитові

нірів ,

вис/рМіти і від їзджа- людьми облягав на горі віхті.і Рсна. Деякі дур 
не мав зброї, але .поїхав за ними, ж п ки н ючи подальше, щоб знову налЩ>вати рушни- ' ні казали, шо треба тільки допровадити їх до 

ката инші тьтохранителі окружили його й вони нагнав їх. Нас 'було сотки в тому' атаку. „ ці. Здавалося, шо деякі жовніри вистріляли вичерпання сил і ціла армія буде розбита, 
виїхали. Мій баті^о забрав мого коня і я не Вам казали, що мої 'люде засіли Кастера. Це вчасно свої патрони, бо вони сиділи, тримаючи Всі чіфи зібралися на нараду при заході сон- 
бачив ні батька ні чіфа до ночі. Я чув. :цо він брехня. Місце, на якому він стояв, оглядаючи свої рушниці й не стріляли. ця і Ситінг Буя сказав:
пробував спинити битву, але молодь з табору і наш табор. було горбковате й чисте, як ваша Огонь слабшав, коли я поїхав дії ріки на- “Ми не є в силі воювцти з білими жовніра- 
чіфа Гала розбила-ворожу колтемну .скоріш, чим д ірня. Він бачив нас, знав кілько нас є і поїхав питись води і коли я вернув, все було тихо й ми. їх багато і вони дуже хоробрі. Мені тяж- і
ВІН ДОІХІ

-

Це на-
ней в pity, розбігалися в гори в божевільних атак. Чіф ґал вів свій відділ до гори високим наших хоробрих молодців під'їздив близько до. ша перша битва з синьокафтанниками і я ne 
зчсилях втікти з поля бою. 5 проваллям і зайшов в потилицю білим військам, останньої групи змішаних тіл і коли вистріли не редбачую, що всі їхні військові чіфи збірають-

Н таборі було велике замішання. Жінки пла- кожний чоловік ховався за свого коня і стріляв послід ували, наші злізли з коней і почали шу ка- ся проти нас. Ми мусимо забратися і цего мі 
чучн й співаючи розбірали помешкання, ста-"з під йоіо шиї. ти за "Довговолосим "7 . ;сця Тут нема для нас захисту. Ми мусимо йти І

жовніри шпорними гнали своїх ко- нам на зустріч. З нашого боку це був відкритий дим повільно розвіювався. Раз чи два відділ ко на серці з роботи нинішнього дня€

римі й хлопці вязадн коней до купи, земля бу- Ви. чули балачки, що ми чисельно переважа- Ми не знали, шо генерал Кастер обстриг ко- далі на захід в невідомий світ. В старинні часи 
ла вкрита змішаними б.тенкетами. сідлами, тор- ли людей Кастера десять на одного. Це та- ротко волося і всі ми взяли чоловіка "з чорним наш народ емігру вав, а нині прийшла черг а на 
бами й иншнми річами, на яких не зверталося к ж неправда. мали менше, чим дванай довгим вол осям за чіфа. Я тепер бачу, що ми нас".
уваги, бо вони здавалися не важними. Цілим цять сот войовннків. рахуючи старих і молодих, помилилися. Це був вістун. Дехто з наши людей Тої ночі ми мало спали.. Цілими годинами 

чули стрілянину і здавалося, що всі ми Ми мали рушниці старої системи багато на- здирав з убитих білих людей одяг, инші ходи- голосйли ті, кого навістило нещастя, а по полю
ли й рабу вали вбитих. Червоних не було ба- смерти вганяли божевільні від розпачу “воєнні 
гаго вбито. Наш спосіб боротьби охбронив нас жінки ", знущаючись над трупами своїх ворогів 
від великих втрат. Ви чули, шо наші жовніри Це була ніч, що робила хлопців стариками, 

а не вони. Вони мали нової'системи карабіни знущалися над вбитими. Це му неправда/ Де- Мій батько сказав:
Я побіг по другого коня і коли я сів на него і шістьку ль*і револьвери. Всі вони були вправ- які божевільні жінки і кількох реяуатів це ро- "Цся надія на побачення колись нашого ста-1

й знову глянув в долину, вона була майже пу- ні войовники. тоді як ми ні; для прикладу. били, але наш чіф це му не потурив. Цю битву рого дому пропала. Від нині ми мусимо живо- ;
Всі жінки й діти зібралися на західному • більшість наших людей ніколи перед тим не ви називаєте "масакрою". але для нас це була тіти на землі своїх ворогів". ,,

Пого оїйиччя було повне розпуки. Я пла-1 Не мбУмйте про прес°-
вий фонд одинокої україн
ської робітничої газети в Ка
налії

час ми
будемо вбиті. Ніхто не знав, скілько було жов- ших людей мали лише клоби. .А ки або піки. Ба- 
нірів. Здавалося, що все страчено, шо наш я- гато з нас були ше хлопці, як от я. шо не мали 
сний. мирний світ зараз буде розбито й зннше- навіть клобів. Ми були захоплені несподівано.

Ukrainian Labor News 
Сот. Pritchard * McGregor 

Winnipeg, Man.HO.

era.
боці берегу втопивши свої очі в хмари ди- були в битві і не мали поняття про дисціпліну. воєнна боротьба, чесна для нас, як і дія синьо
му, що позначав відступ жовнірів в полуднє- Кожний чоловік бився по своєму, без вказівок, кафтанциків.
во-східному напрямі: співаючи в екзальтації пі- Ми були дезорганізована маса зворушених лю- Чіфи з "Silent Eaters'" обїхали старих і жі- 
сні й молитви. 1 лей. Кожний командував; ніхто не був провід- нок і наказали їм знову отаборитися. Ми ота-

кав з своєю мамою.
(Далі буде.)
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“ІХРАГНСЬИ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР. 7. ЖОВТНЯ 1926. Число 120.Стороеж і

і члснкмнею моральмо I вшиміуе Sony 
і* її ідовоиюіу млте$яиьігу заїк»*
ногуКУТОК

РОБІТНИЧОГО ЗАП0М0- 
' Г0В0Г0 ТОВАРИСТВА.

№1 УМГУ член™СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ Тому * umy вас. робітники І ро- 
н^І членами РЗ.Т.: 
цеіх»

вах ЗАРЯДІВ РОБІТНИ
ЧИХ організацій 

в Вінніпегу.

бІТНМЦі, котрі ш<
•ступайте в ряди 
безпечіть себе на випадок слабости 
або каліцтва

5
« ргзніілції. і за-

ЛИСТ З ФРАНЦІЇВЕЛИЧАВШІ КОНЦЕРТ В ІСТ 
КИЛДОНАН.

зеті А по друге, тут злмшнмм < хва
лити наших молоденьких товаришок, 
бо робітники S робітниці ммсимх мі- від Ціводм Царевича до т. Ільжа
стецвостей Канади ч>ди концерти вж- 
ніпсі сьвої мандодизовоі оркестр* і 
читали в пресі про їх успіхи і знають 
самі її ек слід оцінити 
таки годі було промовчати те все. шо 
■ бачив на концерті в 1er Килдомаи і 

ми зіадаа

а свою амю на випадок
Повідомляється членів І 

членкинь всіх зарядів ро
бітничих організацій при 
Укр. Робітничім Домі в 
Вінніпегу, шо в суботу, 
дня 9. жовтня в годині 
2Л0 по похудни відбудеся 
спільне зібрання для об
говорення важної справи 
наших організацій. Члени 
І членкині зарядів, які не 
візьмуть участи в цім зі
браним», обовязані дати 
оправдання своєї непрн- 
сутности перед зарядами.

Комітет.

На цім місці складаю сердечну по
дяку Головному Зарядові Р.З.Т.. шо 
виплатив мені запомогу в сумі $11000 
за II тижнів моєї слабости.В суботу 18- вересня 11 р З ГОДИНІ 

8Л0 вепером, дали наші молоденькі 
Артистки » Ьіииюегу в Укр 'Роб Ломі

м. шо Ви за-Як дуже зраділи ми 
цікавилися нашою ук5ІНСЬКОЮ І ро- дякую товаришкам опікун

кам і всім тим товаришкам, шо від-j 
видували мене в шпиталі і помагали

ВІДДІЛ Р.З.Т. У ВЕСТ ФОРТ 
ВИЛ'ЯМ. онт.

і шо тисячі з вас мали вже в руках 
197. чисто “Укр Роб Вістей . де по- 
! мішена була спільна фотографія всіх 
! Ч.1ЄНІВ І членкинь ВІДДІЛУ Р З.Т у Він- **° СШІ В АОМД

малою тут у Франті, та нашою орга- 
В своїм листі Ви згадуєте

>
в 1er Кжлдоиа* прекрасний концерт

ІІОМНМ'# ТОГО місцевість 1er .
.« .... . «. • 101

го ДВІ і те милі І шо наші робітни
ки мали вже нагоду бачити * чути

про культурні здобутки Українців на 
американськім континенті Ац Ви, жи
вучи серед сприятливіших обставин. Тому, шо про-працю відділу Робіт-1 

жаю молодим мандол шісткам перш маЛИ змогу *Р°1У*ГТ* скорше вагу і ничого Запомогового Товариства у|
всего доброю здоровая, а відтак як- значіння иргаі*заші. чого нам тяжко Вест Форті ніколи не пнсалос*. вва-
найкраших уопхів в їхній мистецькій навчитися як туї, на іміграції в Фран- жаю м відповідне згадати про працю

Щира подяка належиться теж ціі- 1Л* 1 8 жош* 8 Галичині, де на його ше з початку його заснованим. :
чолі усього руху ф» селі стоять попи Дня 22. жовтня 1922 р. скликано 
BcVo' там р<»бнлося так. як цею захо- зібрання членів і членкинь ТУРФДім

Текля Гандзкж. 
членкиня Р.З-Т.

про иьою.
ііа закінчення мого допису я 6а-

Як так. то чи ви застановля
лися над тим. в якій цим згуртувала
ся та чисельна громада вінніпегських 
робітників і робітниць біля згаданого 
відділу? Всі вони обедналися в зга
даній організації тому, бо вони розу- 

! міють. яка е робітнича доля .в тепе
рішній капіталістичній системі і шо 
серед таких обставин робітники му-

концерти наших молоденьких арти
сток. to все-ж таки заповнили тою 
фЯЯ САЛЮ так, ШО не було більше ані 
одною вільного місця Місцеві това
риші й товаришки вставали, а гостям

ПОЧИНАЙТЕ З СЕБЕ.
й старенькому батькові Угрмикжові, Веланд, Онт.

Дорргі Товариші!
В "Укр Роб Вістях з дня 23 ве-

що він так старанно працює дія доб
ра організації ТУРФДім Дякую та-давали крісла На його ітиказ і виключа- (тоді Стов. Укр Роб* Дім) в справі

Точно пів до девятоі год вечером ресня 6\в
сять обезпечзватися на такі випадки, »£тан >'країниів 
як слабости. каліцтво і инші небезпе-

кож щиро ви іменн всіх робітничих лос* свиошші одиниці з читальні, на засновання відділу Р.З.Т. На зібран-
організацій в 1er Килдонаи батькам *°го прислугах стоїть і польська по- нк> був також т. Попович, котрий го-
иаших мандоліністок, шо вони поси- ворив про значіння і користь РЗТ.

Переслідування і шикани зі сторони для у країнських робітників в Кана*
польських властей змусили не одного ді По короткій, але ясній промові
залишити свій рідний край, иншого т. Попович завізвав присутних. щоб
примусили знов тяжкі економічні об- вписувалися до РЗТ 
ставини шукати праці в Фрації, що На почггку вписалося до згаданої 
би врятувати себе і своїх рідних від-організації 10 членів і ці товариші 
передвоєної голодової смерти

поміщений допис п
на ИряшівшинГ, я- 

кнй написав т Іван Перкач з Веланд,1 
Онт

віднеслася куртина, а на салі стадо 
тмдо. хоч мак сій А весь зір гляда
чі» був звернений на сцену, де сиді
ли півколом мандоліністки неначе ві
ночок з макового цвіту. Т-ка Третяк, 
Мйістка, вдарила в клявши фортепя- 

ро«дались милозвучні акорди, а 
‘‘ними залунали голоси всіх мандолі

ністок. які співали:
"Ми молоді, весняні квпи.
Ми діти молота й серпа 

Далі слідували прекрасні музичні 
твори композиторів, як ШубертаЛ 
/ІСОНТОВКЧ.І і иишмх Всі точки бу
ли виконані прямо артистично а пу- 
6 лика сій-і ми оплесками заверта
ла мандоліністок до повторення по
одиноких кусників-по кілька разів 

Солістка т-ка Катерина Наляж від
співала палійську народию пісню і 
“Серенаду" Шуберта. А друга солі
стка f-ка Соня Капусняк відспівала 
“Ой. важу я. важу Й “Чумарочку 
Т-ка Лина І млпн. танцюристка, вмко- 

російськмА танець “тропак" 
Соля, дуети і терцети були виконані 
При а компанія ме ні і фортепниа Ко
мічний дует товариш-ж. Капусняк і 
Харчини був виконаний гарно і ду
же розвеселив публику. Кожна точ
ка проїрами була винагороджена іуч- 
нимн оплесками зі сторони публихи 

В дальшій проірамі забрав слово 
т. І. ІІроцак, місцевий член, Г привітав 
ширини словами молоденьких арти
сток від імеии всіх організацій, які 
гуртуються при Укр. Роб. Домі В ІСТ 
Килдомаи Він пояснив коротко при- 
сутним, яке значіння має ця мандолі-

Дім і побажай мандоліно»їй орХестрі 
якнайкращою .успіху в її мистецький

ки для здоровля 1 життя 
Загал свідомихдали й посилають своїх дітей до ро

бітничих організацій і допомогли ви
ховати їх на таких корисних членів 
робітничої" суспільності!

ників зро
зумів також з висоти виплачуваної

В ЦІМ ДОПИСОВІ т І її. описує Н><к- І 
ДУ й темноту, яку переживаюту прач1 
цюю.чі на Пряшінщині Дальше, то-, 

і вариш закликає організованих робіт-1 
ників. щоби вони тут в Канаді кину-

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
ТУРФДІМ.

запомоги, котра запомогова органі
зація є корисніша: Робітниче Запомо- 
гоье Товариство, чи буржуазні асеку- 
раційні компанії. Коли якийсь робіт
ник належить до панської асекура- 
ііійної компанії, то він мусить плати
ти високі-членські вкладки, а за те ді-

Любитель музики

.ти світло правд між цих переселен
ців і старалися втягати їх в місцеві 
робітничі організації.

Від себе скажу: бу.иь-б дуже гарно, 
товариш дописувач був подав! 

назви цих робітничих організацій. А- 
Ше гарніше

започаткували працю. Опісля вибра- 
Ми виїхали з Галичини майже на лн члени заряд, почали більше обзиа- 

пів Haftr. босі і обдерті Перший рік ми комлюватися зі статутом Р З Т. і від-ПОМІЧ ДІЮЧІЙ ШКОЛІ. Повідомляється всіх чле
нів відділу ТУРФДім в Він
ніпегу, що місячні збори 
членства згаданого відділу 
відбудуться в неділю, 10-го 
жовтня в год. 2.30 по пол.

На зборах будуть підняті 
ріжні справи, тому кожний 
член обовязково мусить яви
тися.

в
і мусимо працювати на контракт за ду- бувати свої збори Члени, котрі вже 
і же мізерну платне», а при тім прихо- більше були обзнакомлені зі справа- Іста< д'же м,-*еРн>

якогось випадку.
запомогу в розі Як.ди 

Робітник заасеку- 
рований в буржуазній компанії на

Медисіи Гет, Алтж.
диться нам переживати всілякі наду- ми РЗ.Т.. пояснювали їх відтак тимВ суботу 2 жовтня відбувся в Укр. 

Роб. Домі в Медисіи Гет товариський 
печерок, шо його устроїв відділ Жін- 
секцїї в користь Укр. Роб. Діточої 
Школи

було-б, як би, Ки, това 
ришу, самі сіали членом (на поча 
ток) цих робітничих організацій 
ними t ТУРФДім, Р З.Т. і Комуністи-1 
чна Партія Канади.

На закінчення я взиваю Вас перцю-1 

то: Товаришу, приходіть і впишіться, 
а тоді організовано будемо виконува
ти намічені Вами плини

життя з боку дозорців, які за най- товаришам, шо ше не були членами
провинх строго карають. Але згаданого відділу і закликали їх* щоб ' '<** 1 днт"* и 4 КІ сн<^€1 <КІИ

місячної задомоіи всего $2<Щ) Член
РЗ.Т знову-ж за одного долара мі-

меишу
кожний терпить і мовчить, бо як дон- вони вписувалися в члени Р.'З.Т. та- 
го не скінчився контракт, про иншу кож, бо /е 
роботу нема шу і мріяту, бо їй нігде могова 
не дістанеться/

Дорогі товариші, помимо того, шо Цим способом 'згодом часу відділ 
нас переслідували в Польщі за наші зріс до 22-ох членів Тут слід згада

ти, що не обійшлося і без наклепів на

А
іиока робітнича запо- 

анізація, яка може заобез- сячн<»і вкладки дістає в першім році 
своєї приналежносги до Товариства? 
$10.00 місячної запомоги а в. дальших 
роках по $45.00 От через що робіт
ники так численно стають в ряди Р. 
З.Т. і шлють йому зі всіх сторін ви
слови подяки з;( йот о поміч.

Товариші і товаришки! Я думаю, 
що. всім у країнським робітникам і ро
бітницям в Канаді відомо також, що] 
Р.З.Т. закупило 38-акрору фарму під 
будову гіриюту для стариків, калік й 
сиріт Про вартість цьоіо діла годі! 
тут висказатися в кількох словах. 
Впрочім це діло говорить вже само 
за себе

На цей вечерок прибуло споре чи
сло робітників і робітниць, між яки
ми були також новоприбулий робіт-!

печити робітника в часі йою недуги

Заряд.ники з старого краю, які прибули сю
ди. щоб дістати якесь заняття, але на Радикальні not ляди, мй і тут на імі- 
жлль такого заняття тут нема і ба-1 гРації не залишаємо своїх обовязків. нашу організацію зі сторони деяких

а взялися широ до праці освідомлю- людців таки своїх рідних. Та това* 
ваиня себе та наших братів, які ча- риші з, РЗ.Т. не звертали на це ува-

Робітник.
іато з цих робітників ходять сього- 
дня голодні й обдерті і не мають на- ОПОВІСТКИ.,сто прибувають великими транспорта- ги, але продовжували дальше чесно 

ми з Польщі. В тій ціли ми заснула- Й широ почату працю.
Після 2-оі конвенції Робітничого За-

ПОВІДОМЛЕННЯвіть де ночі переспати
Вечерок розпочався виступом діто*

Першою 1и імтальню просвіти.
,5ХВ! По часі ми довідалися, шо в Парижі помогового Товариства, шо відбула- 

існує робітнича організація Союз Укр. ся 29 і Ю. січній ц. р. в Укр. Роб.
Ми звернулися Ломі в Вінніпегу, повели товариші 

організації з проханням широку кампанію за здобуттям біль-
Хоч не склика

ної мандодінової орхестри.
Повідомляється всіх чле

нів молодшого під-відділу 
Секції Молоді в Вінніпегу, 
що в неділю, 10. жовтня, 
в годині 10.30 перед полу
днем відбудуться член
ські збори, на котрих бу
дуть обговорюватися ва
жні справи. Всі члени І 
членкині повинні обовяз
ково бути присутними на 
цих зборах. Нових членів 
І членкинь радо вітаємо.

Тож приходіть на збори 
на означений час.

точкою їх маленької проірами
ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ, іїїточий Інтернаціонал , якого при1

Попи слідх- Громадян у Франціїсутні вислухали стоячи 
вали ріжні марші, народні пісні і со
ля на скрипці, яких присутні маю-

В неділю, дня 10. жовтня ц. р. 
відбудуться місячні збори Ка- 
надійської Робітничої Оборон-1

д<) зі аданої
о приняття нас до цеі організації. Со- ше членів до Р З Т Недавно була поміщена на сторін-, 

ках “У Р Нк»з вислав до нас свого представника, лося в цьому напрямку спеціального 
тов Волошина, який дав нам доклад віча, тільки використовувалося кожне

підприємство, що вибувалося в ТОЙ 
Іомі в Вест Форті,

України, Волині, Підлита, Холм- проте успіх був досить добрий. Мо- 
I Білоруси під Польщею. Беса- же посвідчити число членів, яких за- 

щоб всі присутні в тяли участь у ве- Р»6ії і Суховнии під Румунія., а За- ра« « "коло 80. Немає тепер також 
Печера була д\же смачна! На карпатці під Чехословаччинок. майже такого місяця, щоб не було

Наша організація, яка працює' ви-.бодай одного апліката на члена. Оце

роджу вали гучними оплесками. сумна вістка про смерть 
т-ки Никифорак, яка розпращавшись ! ЧОЇ ЛІГИ, ЯКІ ПІЧНуТЬСЯ В ГОДИНІ 
З цим світом полишила мужа і напій- 
осиротілих дітей. В тім випадку бать-

ІЦдчас цьою маленького концерту,
Жжсекції ПР° су часне і різне і дуже пекуче по

ложення селян та робітників Захід- час в N кр. Роб
наші товаришки відділу 
пора.тнея коло кухні у “салері", де 7.30 вечером в Укр. Роб. Домі 

в Іст Килдонаи.орхесгр., для організації ТУРФ- в<жи лагодилися до вечері
Після концерту було проголошено. ПИШИ

ко родини остався одиноким вихова
телем дітей.
такі сумні випадки, шо люта смерть кинь згаданого товариства зін-

Проситься.лвсіх членів і члеи-Але бувають нераз й

забере обоїх родичів j тоді діти,ocra- тиси на означений час. Теж за
міться без найменшої опіки і без жлд- 

I в такий мент
Відтак забрав слово тов Шатудь- 

ський, член Ц.И.К. Т>'РФДім з Вінні-
столах були добірні українські сіра- 
ви. як голубці, пироіи. холодець і т. К.іючио для робітничих інтересі», роз- Є якраз і доказом, що українське-ро-

біткиціво вже перекона.иіся на вла-
! прошується всіх тих робітни- 
,КІВ І робітниць, ЩО" хотіли-б 
вписатися до цеї організації.

Заряд.

них ередств ДО ЖИІІЯ.
веседїм виваеться дхже гарно і освідомляшан-

настрою і почували себе як одна не- ня йде скорим ходом вперед при сиому досвіді, хто ворог  .........
лика сім я Після вечері т. С. Юрій- помочі відповідної літератури і преси, робітнича організація, чи ті, котрі 
чук подякував товаришкам за їх труд «кх ми дістаємо з Америки, Галичини тнуть себе панами?
, при тій нагоді поясни» ціль вечер-,1 України. ч_ Сьшолні. коли Р.З.Т вже зтурту-

ТУРФ’Лім. діто-І Деякі з наших товаришів входять »ало довкола себе велику масу укра
їнського робітництва, то кожний член

Коло столів були всі уТон. Шату.Тьський в своїй про- л власне виявляється велике значіння
примну, про шо я вище згадав, 
ли-б так всі робітники зрозуміли вар
тість такого лрркпу, то я певний, що 
в недовгім часі станув-би на закуп
леній площі будинок приюту вартости

мові пояснив ширше значіння м.індо- 
лінової орхестри і розказав в якій
ціли
мандодіиову оркестру в західну Ка
налу

Заряд.організація ТУРФДімвислала

УВАГА! ВЕҐРЕВИЛ І ОКО
ЛИЦЯ!

ка, ціль організації 
чих шкіл і Секції Молоді, і при кінці к контакт з польськими товаришами $100,000.00.

Що до розвитку Р.З.Т. на майбут
нє, то я (цапі ясні думки: я вірю, що 
українське робітництво в Канаді пе
реконає іься в короткім часі про кори
сну діяльність Р.З.Т., ше краще воно 
масово приступить до цьої організа
ції як її членство і поможе збудувати ( черОМ в ДобІНС театрі 
цю прекрасну інституцію

лиїтініііиіііітшипншішшоїішіітііаміїїшітатітіїїі»І Не 1025 р на 6 з'їзді ТУРФДім в 
Вінніпегу, юворив промовець, вирі
шили делегати,.щоби вислати маидо- 
лііюву орхесгр) в західну Канаду 
між організованих робітників 
мерів, щоб доказати на ділі,- який ве
ликий культурний здобуток зробила 
організація ТУРФДім- в протягф ког

Р.З.Т. гордий тим, шо він мав змо-присутних, і спільно помагають ширити між поль-своєї промови
щоб жертвували шо хто зможе на еькими робітниками робітничу сміло- 'У вступити до цьої корисної органі-

Кожний свідомий тою, шо він

$а кликав

" ПОВІДОМЛЕННЯ.Старанням Драмспівгуртка 
при відділі ТУРФДім у Вегре- 
вил устроюється в четвер 14. 
жовтня ц. р. в годині 8.30 ве-

вже м.іе в кого упімнхшея за помічю
И.і цей Мість при помочі відповідної літера-підтримання діточої школи.

заклик відгукнулися своїми жертвами турифар- Нсі члени нашої організації входять на випадок його каліцтва або слабо-
1 та свідомість членів, шо вони 

забезпечені. на випадок якоїсь не- 
дуі и матеріальною запомогою, ро
би іь їх більш певними і задоволеми- 

Взявши лише самий Вест Форт,

слідуючі товариші і товаришки 
По $5.00 

С. Х\дик; Т
Подається до відома то

варишкам старшого під
відділу Секції Молоді, -які 
записалися до школи руч
них робіт, що збори в цій 
справі відбудуться в сере
ду 1.3. жовтня в годині 8- 
вечером в салі Укр. Роб. 
Дому в Вінніпегу. На збо
рах будуть рішатися важ
ні справи. Всі товаришки 
повинні прийти точно в 
означенім часі.

Заряд Секції Молоді.

стиМ Варанкж. в склад французької профспілки і в 
$1,50; по ра-зі якогось надужиття з боку-копаль- еАндріяш\ к

$1.00 А. МиніяіГ II Котовіч, М Фе- няного заряду знаходять поміч в делє- 
'' 1 іди па, Іван Семерга, В. Андрінщук, О. Гага франц.у зьної профспілки

На хлкшчення   - примовк , ^ Щїр „ Кад,ЛЯк> т МаИЧСІ(-К0, д „є браку, туї I чорних ду,і,. які
тульський сказав «рису я. <ии цей і|К(кНі| I Ма м b„llHV м Ни. втнскаюгься в робітничі ряди, слідять т» Головний Заряд виплатив хорим
......... .. ....... .. ІІІ,ф" к'","‘-к,.л.,йчхк. В Дсрпль: W л.печко, Н за К.жиим їх рсхом, Л-,„осять ДО В.та. члеіі.іхі паню, П Відділу проти,,.М ьі.іь- - . п inn п ПОІ DOT
баїьмі 1-а.ко П,мщ ь н, Ь.т ь х о- : Vii ....... . , „ ..... ... k ......... ci-й ,і на піде,.,», ф . ........ . .......- < місти в І«.*6 р. ..... .......  $-'00.00 |||)ДНКА ОАгНЯіШІ Р.О.І.
ба, цс т іньип ................. .. аДоОрч к, ^ пп у) „ к) Жмчрчик, 0. Книш, с-іц вид.ілкткігь найкращих робітників Позатим паш відділ Г.3.1 не,лиша-
,д„ органнацн 1М-Р І,м Книш. М Шлсмко. І Фенкік, В.'з Франиії ........................... Польщі кться також позаду віл відділу ТУІ'Ф-

ї ;■ . . . . . 'і -6 . . . . . -,и 2? ::Ш. . . :■. . . - ш «вІ 40 ц по 25 ц : М. Карасевич, В Ку- віча, але робітники як польські, так і м »іддьи»мі як » предс..ів.киима, 
lnocilf, Ф Томашевський, т-ка A j українські не вірять більше маснень- 
! Жмурчик. 
і Вазим $36.30 
І Всім жертводавцям 

£;іцкр\ товариську подяку 
і відділу Жінсекцц й діточої школи

5 L Юрійчук. 25 франків, в той час. коли з,і мешкан
ня і харчі треб,і заплатити до 
франків в місяць А тут треба под- 
бати і про вбрання і про рідню, яка 

Ді Пес, Ман. j чекає нашої помочі, як якого змилу
вання

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.І. Грабоьецький. !

В цім концерті візьмуть у- 
! часть учні і учениці Діточої 
Школи, мішаний і Мужеський 
хори, мандолінова орхестра і 
д< к пяма : < •} • п. В прої раку м»н 
перту входять також соля, ду
ети і квінтети.

Вінніпег, Ман.

дяки відділові Р.З.Т. у Bimtiifefx зати п{н> концерт в 1er Килдойаи 
биьше написати мені годі і це також і 
забрало-би багато місця в нашій Га-

концертах, так і в літному сезоні в 
пікніках. ішплачення мені запомоги в сумі 

$21.00. яка належалася меііі за час 
моєї слабости. Я була, хором через відспівають 
дві неділі. Моя остання запон^рга це

В місяцю травні за старан- Мішаний і мужеський хори 
ряд народніх пі

сень «славного українського 
композитора Леонтовича,
“Ой вербо, вербо”, “За горо- J 

“Ой нас

* продажі колача $2.90 ким словам і обіцянкам цих панків
Економічні відносини тут з кожним ням відділ\ 1*3.1 

складається днем.tіршлкиь. Заробітна платня вуг- представлення 
від імениїлекопа >-tq' кваліфікованого, винот

сить U-.S І один праці піл землею 20- "* в користь відділу ТУРФДім
до властивої оСвпної праці, то згід- 

)00 н9 4» резолюцією ухваленокі на мину
лій конвенції, щоб зліквідувати по

. відот ралося одно 
в кори А ь робітничої

пресй, а після того одно нредставлен-
вже трета з ряду і кожний 
одержувала її правильно і в призна
ченій статутом висоті. \

На цім місці складаю теж подяку Д°м качки пливуть , 
опікунам хирих місцевого відділу Р братці пять”, “Отамане, бать- 
З.Т. і тим товаришкам, шо мене від- kv наш” І Т. И.

і Що як:.*,»
ІЛЮСТРОВАНА ЛСКЦІЯ,

ПОТРІБНОСПРОСТУВАННЯ. всіх відділах неграмотність, наш ви
ди, відбуваючи свої місячні збори, 
порушив цю справу також і вкінці 
рішив, щоб в місяці жовтні- почати 
науку неірамотних, разом з товари
шами з відділу ТУРФДім

Отак працює наш відділ Р З Т. в ко
ристь своїх членів від початку свого 
засновання

При кінці скажу кілька слів до тих 
українських робітників, шо з якихсь 
причин ше не прийшли і не записали
ся до нашого відділу. Товариші р- 
бітники' Коли перечитаєте цих па

В пятниню, дня 8. жов
тня в годині 8. вечером 
відбудеться 
Темпл (на розі вулиць 
Причард 1-Салтер) ілю
стрована лекція на тему:

візували в часі моєї слабости. Мандолінова орхестра відо-
А„ робітниці, і робітників, які Eue ... - я б ”

не е членами РіЗ.Т я кличу: ' Р , "P>„’
Товаришки і товариші! Вступайте робітники , Ві€ Вітер ,

громадно до цеї організації, бо вона “Ой там за Дунаєм’ і т. п.
Робітники і фармері! При

ходіть на цей концерт самі і 
кличте своїх знайомих послу-

Дорога Редакціє! кількох учителів до укра
їнських робітничих діто- 
чих ШКІЛ 
ТУРФДІМ. 
вимагається, щоб могли 
провадити хором І діто- 
чою мандоліновою орхе- 
ст^ою. Зголошуватися на 
адресу:

ЛнбертІж Помимо цих злиднів і недостатків, 
ресня ц р був помішений допис з|*кі аМИ мусимо переживати на імігра- 
Ді Пес п. н. “Товариська забава", де иії. ми не падемо духом, але вчимося 
між иншим були покнітовані жертви, самі, освідомлюємо друїих і стареє- 
на будову др\ карні і школи у Війні- ; мося засновувати нові українські гро-

IV числі 114 “У.Р.В." з дня 23. ве

при відділах 
Від учителівє помічна своїм членам на час якої 

слабости або скалічення.
БРИТІЙСЬШ lier у, ЯКІ виносили разом суму $31.25. м.іди в місцевостях де працюють наші 

З огляду, що в цім поквітованню 'мігранти, шо-би і їм отворити очі 
знайшлися деякі помилки, прошу п»»- Та в нашій праці нам потрібно бі.ть-

іше своєї літератури, більше часо-

Хай розвивається Робітниче Запо- 
моїове Товариство і Товариство Укр.
Роб.-Фарм. Дім по всіх місцевостях хати українських пісень і мс-

ЛЬОДІЙ.
ІМПЕРІАЛІЗМ.

Канадиг ! містиги оце моє спростування
Замісць “тов Дорошенко і т-ка До- писів. чого іззз браку фінансів не 

рошемко зложили по $2 00, мало 6\- можемо набути А помотаємо собі .... .. .
*ти По $2 50, а замісць І. Дорошенко покищо в цей спосіб, що перечитані 1 118 8 * ’ ’ ПОД>ма Je нлл ними,
'мало бути федор Дорошенко. чзсописи відси.знеяо товариша*, як, 1 ск>-1,"<и 3Р"6ив наш 11|д-і

ДІЛ • протягом короткого часу в ко-
рнсть місцевих робітників Усвідо- ПОДЯКА ГОЛОВНОМУ ЗАРЯ-
міть собі також, що і ви можете так,
сам - к->риста:и, наколи станете на- ППиІ P 4 Т
шим членом, а навпаки, че{>ез ваше1 ^
отягання від цеї організації ви шко- 
диіе самі собі. Тож не гайте часу, 
товариші, а приходіть численно, зміц- 
няйте наші ряди, бо там де сила, там

*Лекцію виголосить ор
ганізатор компартії т. В. 
Морярти 4®. Торонто. 

Приходіть всі І вчасно.

З товариським привітом.
Анна Козмоляк.

Ціна тикетів уміркована.
CENTR8HKILK0M, 

Ukrainian Labor Temple, 
Cor. Pritchard & McGregor, 

Winnipeg, Man.

УВАГА! РОБІТНИКИ П РОБІТНИЦІ 
МІСТА МУС ДЖО І ОКОЛИЦІ!З товариським привітом,

А. ІИамбарський
звідси виїхали і працюють в инших 
місцевостях.

Ме забувайте, що жовтень є міся- 
остаточн- і кампанії на сплату *

Укр Роб Дому в Мус Джо 1 
разом з Драм-

Нім Я приступлк» ДО ЗЛОЖЄННЯ по- СПІВІ уртком при ВІДДІЛІ ТУРФДІМ в Цим ГЮДаЄТЬСЯ до відома
дяки Головному Зарядові РЗТ., то Мус Джо виготовив на місяць жов- . "
я скажх наперед про цю організацію тень програму такого зміст- »С,М Робітникам , робіТНИЦЯМ
пару слів И суботу, 16 жовтня — Кошикова пСНКувер, ШО регулярні МІТІН-

Я належу до Р.З.Т вже три роки і Забава. ) , ги відділу Робітничого Лапо-
несь час сповняла я точно свої обо- В неділю, 17. жовтня — Співгурток могового Товариства в Венку- 
иязки Але з часом я знеохотилася і дасть Величавий Концерт. вЄр відбуваються КОЖНОЇ тре-
иераз думала вже лишити Р і Т Я В суботу,„23. жовтня в юдині 6 1

і думала собі: пощо я буду платити, вечером Драмгурток відоґрае пре- 
1 коли я ніколи не слабую До фабри- красну дарму на 5 дій п. н. “Вих^хст". 
і ки праце-ваги не йду, а в дома що

За Громаду Союза 
Микола Царевич 

Cohmne Ricouard 
54 Rue de Champagne 
P. I> Calais. France.

Мисіеці.кий комітет УВАГА, ВЕНКУВЕР, В. К.!Вінніпег, Ман.

УВАГА ДЛЯ МІСЬКИХ ВИБОРЦІВ!
Ерзеткор. )УВАГА РОБІТНИКИ І РОБІТ

НИЦІ В ІСТ КИЛДОНАН!

Старанням Відділу Р.З.Т. від- 
, будеть^я в Укр. Роб. Домі, в 
Іст Кнлдонан, в неділю, дня 10. 
жовтня ц. р. в годині 2.30 по 

іполудни

Ліста' виборців міста Вінніпегу, які уповажнені го
лосувати в міських виборах цеї осени вже укінчена.

Переконайтеся заздалегідь чи ваше імя 
Якщо ви маєте право голосу а ваше назвиско пропуще
но з якихось причин з лісти. то зголосіть нро це 
заяву до податкового урядника в Ситі-ґол.

Виборчу лісту можна переглядати в офісі податко
вого уряду кожного дня аж до 15. жовтня.

Скажіть про це також своїм знайомим і сусідам. 
Допильнуйте, щоби ваше назвиско було на лісті.

ХТО МАЄ ПРАВО ГОЛОСУВАТИ В МІСЬКИХ ВИБОРАХ?

В міських .інборлх мають право голоо 
жінка, що має 21 |мк життя, е брилйським горож.інином (миє горо- 
жднські папери!, е ».іасннком маєтку (реа.іьностн| або пашить 
рент, сап at і і ножу

Хто не чає горожанськкж папері» не на, права голосу без ріж 
ниці чи він е каастителем маєтку в* платить рент

КІЛЬКА СЛІВ ПРО Р.З.Т.I-е на лісп. оі неділі в місяці.
Портедж ля Прейрі, Ман. Слідуючі місячні збори на- 

В неділю, 24 жовтня в годині 8.30 ШОГО ВІДДІЛУ” відбудуться в НЄ-До'хпий Товаришу Редактор!
Прошу помістити на сторінках на- мені може статися? Нехай вже му- вечером відділ Секції Молоді устро- ділю 17. ЖОВТНЯ В 7. ГОДИНІ ЗЄ- 

шої преСи оцих кііька стів про зна- шини належать до РЗТ ; вони пра- ює Величавий Концерт 
чіння Робітничого Запомогового Торцюють тяжче, тб

СВОЮ

чером (в “Clinton Hall).
Тож приходіть самі і кличте 

Заряд.

В суботу, 30. жовіия в годині 8-30, 
пер- !

•X скорше ^'оке
взриства. „ стріну нещастя Але показалося.лщо вечерс^м Драмгурток відограе

В Канаді є багаю^українських рю- воно не так, як я думала, бо і жінку ший раз дуже смішну комедію на 5 Знайомих!
На ЦІМ мІТІНґу будуть ГОВО- бітників і робітниць, але мало з них може попасти хороба навіть в хаті дій з американського життя п. н 

рити промовці про значіння і зрозуміло покищо значіння Р.З.Т. Ті, при теплій печі. Ось приклад на це Клюб Суфражисток z 
РОЗВИТОК ВІДДІЛУ в ІСТ Ки.ІДО- шо °Ц‘НИЛИ значіння згаданої орга- з мого власного життя я багато не В неділю, 31. жовтня в годині 8Д0 
пан ЯК теж і П^о РЗТ взагачі нізац" як С1ІД’ € вже нині ** членами ходила та й тяжко не працювала, а вечером на закінчення цеї кампанії 

^ або старалися до неї >війти. *Инші захоріла і довгий час пролежала в відділ Секції Молоді з Ріджайни
ГОЖ КОЖНИМ робітник І ро- знову не думають про цю корисну шпиталі. І моя приналежність до РЗ дасть прекрасний Концерт в Укр 

, о і тни ця повинні цю нагоду ви- іапом ; і віз ву т стала мені якраз дуже в припаї. Роб. Домі в Мус Джо.
І користати І прийти на МІТІНГ коли й знають її вартість, то чомусь* Так само кожну жінку може попа- Робітники і робітниці! Приходіть 
на означений час. 'готягаютьсі стати в її ряди 1 це дл% сти якась хороба. А яким великим на ці підприємства, а багато дечого

. мене є найтрчдніше відгадати. "Через добродійством є тоді для чоловіка Р. скористаєте і тим самим причинитеся
! іри.ХОДІТЬ ВСІ. що ті робгтиики так стягаються

Товариші і товаришки; Я думаю, ство піклується хорим членом

МАСОВКИ МІТІНҐ.

ПОШУКУЮ свого первого брата 
Дми гра Боднаря, з села Южинці, по
віт Кіцмань, Буковина. Він шіе десь 
перебувати в околиці Мус Джо, Саск.- 

Хто зшів-би про него, або вій сам, 
хай напиіие до мене на слідуючу а- 
лресх /

Кожний мужчина і
і

О Bodnar,
Roeedaie. Alta.З.Т > Робітниче Запомогове Товари- до остаточної сплати довгу, який тя- 122)

чи жить на Укр. Роб. Домі в Мус Джо. jЗаряд.
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